
  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 
Školní 856, 766 01 Valašské Klobouky 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Školní rok 2015/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Předkládá: Mgr. Karel Ptáček, ředitel školy 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

Název školy: Základní škola Valašské Klobouky 

 

Sídlo školy: Valašské Klobouky, Školní 856 

 

Charakteristika školy: Právní forma školy - příspěvková organizace od 1.1.2001,  

 příspěvková organizace vykonává činnost základní školy, školní  

 jídelny a školní družiny. Poskytuje základní vzdělávání, školní  

 stravování a zájmové vzdělávání. 

 

Datum zřízení školy:  18. 12. 1995 

 

Datum zařazení do sítě:  24. 1. 1996, aktualizace 4. 7. 2007 

 

IZO:  600 114 171 

 

SOUČÁSTI ŠKOLY PODLE ROZHODNUTÍ O ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ A JEJICH KAPACITY: 

 

1. Základní škola     780 žáků  IZO: 102 319 383 

2. Školní družina    150 žáků  IZO: 118 500 589 

3. Školní klub     neuvádí se IZO: 150 077 327 

4. Školní jídelna     700 jídel  IZO: 103 107 321  

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE A SOUČÁSTECH, KTERÉ SDRUŽUJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2015/2016: 

 

 Počet  

tříd/skupin 

Počet 

žáků 

Počet žáků na 

třídu 

Přepočtený po-

čet PP 

ZŠ celkem 26 555 21,35 41,63 

- 1. stupeň 15 315 21,00 16,27 

- 2. stupeň 11 240 21,82 21,84 

Školní družina 5 150 30 2,52 

Školní klub 1 x x 1,00 

Školní jídelna x x x 7,29 

  

 

  Tříd Počet Dívky 

CELKEM 26 555 269 

1. ročník 4 58 28 

2. ročník 3 81 43 

3. ročník 3 66 31 

4. ročník 2 55 23 

5. ročník 3 55 21 

6. ročník 3 58 26 

7. ročník 3 65 29 

8. ročník 2 63 30 

9. ročník 3 54 27 

 



 3 

SEZNAM MIMOŠKOLNÍCH NEBO OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ PŘI ŠKOLE:  

• Sdružení rodičů při ZŠ  

• Školní sportovní klub 

KONTAKT NA ZAŘÍZENÍ:      

ředitelna    Mgr. Karel Ptáček   577 320 671    info@zsvk.eu 

kancelář školy  Zdenka Volná   577 320 672    volna@zsvk.eu 

školní jídelna   Marie Ovesná    577 320 571    ovesna@zsvk.eu 

 

ZŘIZOVATEL: 

     Město Valašské Klobouky, Masarykovo nám. 189, Valašské Klobouky, 766 01 

 

ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY:    

Ředitel školy:       Mgr. Karel Ptáček     ptacek@zsvk.eu 

Statutární zástupce ředitele:    RNDr. Ivana Sedláková    sedlakova@zsvk.eu 

zástupkyně ředitele 1. stupeň:   Mgr. Věra Baloušková    balouskova@zsvk.eu 

vedoucí školní družiny a klubu:  Ladislava Šindlerová    sindlerova@zsvk.eu 

vedoucí školní jídelny:    Marie Ovesná      ovesna@zsvk.eu 

 

ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP:    

e-mail:    info@zsvk.eu  

web:    www.zsvk.eu 

datová schránka:  hqemtup 

 

RADA ŠKOLY: 

Školská rada zřízena usnesením rady města Valašské Klobouky ze dne 2.11.2005 pod číslem 

70/639/2005. Počet členů stanoven na 6 osob. Schválení zastupitelstvem města 14.12.2005 pod číslem 

jednacím 28/835/2005 s účinností od 1.1.2006. Do školní rady byli jmenováni zřizovatelem Ing. Josef 

Slánský a Ing. Karel Švach, z pedagogických pracovníků byli zvoleni Mgr. Oldřiška Fojtíková a Mgr. 

Radka Dohnalová, z řad rodičů Anežka Naňáková a Pavla Mudráková. Předsedkyní školské rady byla 

zvolena Mgr. Oldřiška Fojtíková. V roce 2014 byla na další období jmenována a zvolena školská rada 

v tomto složení členů a vedení. 



 4 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ: 

ŠKOLA POSKYTUJE ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ. 

vzdělávací program č.j. MŠMT školní rok 2015/2016 

  v ročnících počet žáků 

Národní škola - - - 

Obecná škola - - - 

Základní škola - -  - 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání - 1.-9. 555 

Jiné - - - 

 

INOVACE VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ, ZAVÁDĚNÍ NOVÝCH METOD VÝUKY A VZDĚLÁVÁNÍ:  

Škola pokračuje v naplňování cíle modernizace a efektivizace výuky pomocí ICT, například inter-

aktivních tabulí, elektronických učebnic, elektronických vzdělávacích materiálů. Jako nový prvek v cí-

lech vzdělávání se zaměřujeme na podporu technického a jazykového vzdělávání.  Na prvním stupni 

prosazujeme a používáme nové metody vyučování, jako je činnostní učení, splývavé čtení a další ino-

vativní  metody, které lépe motivují  žáky a aktivně je zapojují do vyučovacího procesu. V dalších třídách 

zavádíme výuku matematiky metodoou profesora Hejného. 

 

NABÍDKA VOLITELNÝCH A NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTŮ: 

Žákům naší školy je nabízeno každoročně několik volitelných předmětů.  Standardně je to jazyk ně-

mecký, technické činnosti, domácnost, pěstitelské práce a sportovní hry ve dvou skupinách pro chlapce 

i dívky. Skutečně realizované nepovinné předměty pak závisí na počtu zájemců. Z nepovinných před-

mětů vyučujeme náboženství.  

 

KURZY K DOPLNĚNÍ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁNÍ, POČET ÚČASTNÍKŮ KURZU, POČET ÚSPĚŠNÝCH ABSOL-

VENTŮ: 

Škola nepořádala žádné takové kurzy. 



 5 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 

DALŠÍ ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016 

 

P. č. Prac. zařazení Úvazek vzdělání,  aprobace praxe 

1.  Ředitel 1,0 VŠ, M - Zt 26 
2.  Zástupce ředitele 2.st.  1,0 VŠ, M - Z  30 

3.  Zástupce ředitele 1. st. 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ + Pv 24 

4.  Učitelka   1,0 VŠ, 1. st.ZŠ 15 

5.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.ZŠ 19 

6.  Učitel 1,0 VŠ, D + Tv 15 

7. 1 Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.ZŠ 15 

8.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.ZŠ  23 

9.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 29 

10.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 33 

11.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ + AJ 6 

12.  Učitel 1,0 VŠ, Z - Tv 30 

13.  Učitelka 1,0 VŠ, l. st. ZŠ + Tv 27 

14.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ - Ov 26 

15.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ - Hv 18 

16.  Učitelka 1,0 VŠ, Př – JR - Z 24 

17.  Učitelka 1,0 VŠ, AJ – D 2 

18.  Učitel 1,0 VŠ, F - Tev 21 

19.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 22 

20.  Učitel 1,0 VŠ, náb.ř.k. - ČJ 24 

21.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ + JN 33 

22.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ - Ov 23 

23.  Učitelka 1,0 VŠ, NF + ŠF 19 

24.  Učitel 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ  31 

25.  Učitelka 1,0 VŠ, uč. pro ml. vyž. zvl. péči 26 

26.  Učitel 1,0 VŠ, M - Tv 39 

27.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ + Hv 21 

28.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 31 

29.  Učitel 1,0 VŠ, M - Z 19 

30.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 16 

31.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 27 

32.  Učitelka 1,0 VŠ, Bi - CH 17 

33. U
u

č

i

t

e

l 

Učitelka 1,0 

 

VŠ, Fytotechnika + AJ 1. st.  23 

34.  Učitelka 0,6818 VŠ, křesťanská výchova 13 

35.  Učitelka 1,0 VŠ, M – F 28 

36.  Učitelka 0,2727 VOŠ, vychovatelství 4 

37.  Učitelka 1,0 VŠ, M – CH 23 

38.  Asistent pedagoga 1,0 SŠ, všeobecné 2 

39.  Asistent pedagoga 0,73 VŠ, ped. asistentství Aj + M 1 

40.  Vychovatelka 1,0 SŠ, vychovatelství 33 

41.  Vychovatelka 0,25 VŠ, ped. asistentství Aj + M 1 

42.  Vychovatelka 0,9464 VŠ, učitelství pro MŠ 9 

43.  Vychovatelka 1,0 SŠ, vychovatelství 34 

44.  Vychovatelka 0,5714 VOŠ, vychovatství 4 

45.  Vychovatel 0,071 VŠ, D + Tv 15 

46.  Vychovatelka 0,036 VŠ, uč. pro ml. vyž. zvl. péči 26 

47.  Vychovatelka 0,071 

 

 

 

VŠ, M – CH 23 

 



 6 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016: 

 počet fyzických osob přepočtené  úvazky 

Interní pracovníci 47 41,63 
Externí pracovníci 2 0,135 

 

EXTERNÍ PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI: 

 

 

 

 

Pozn.: Externími pedagogickými pracovníky je zajišťována výuka náboženství. 

 

 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016: 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 16 14,59 

z Úřadu práce 4 4 

 

DALŠÍ ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

 

P. č. Prac. zařazení Úvazek vzdělání,  aprobace praxe 

1.  učitel ext. 0,045 VŠ, teologie 7 

2.  učitel ext. 0,09 VŠ, teologie 3 

P. č. Prac. zařazení Úvazek vzdělání 

1.  Uklízečka 0,80 vyučena 
2.  Uklízečka 0,80 vyučena 
3.  Uklízečka 0,90 vyučena 
4.  Uklízečka 0,80 základní 
5.  Údržbář 1,00 vyučen 
6.  Školnice 1,00 SŠ 
7.  Účetní 1,00 SŠ 
8.  Účetní 1,00 SŠ 
9.  Kuchařka 1,00 základní 
10.  Kuchařka 1,00 vyučena 
11.  Vedoucí kuchařka 1,00 vyučena 
12.  Kuchařka 0,75 vyučena 
13.  Kuchařka 1,00 vyučena 
14.  Kuchařka 0,54 SŠ 
15.  Vedoucí ŠJ 1,00 SŠ 
16.  Kuchařka 1,00 vyučena 

17.  VPP – sezónní úklidové práce 1,00 VŠ 
18.  VPP – dozor 

 
1,00 vyučena 

19.  VPP – sezónní úklidové práce 1,00 SŠ 

20.  VPP – dozor  

 

 

 

1,00 SŠ 
    



D) ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ 

POČTY ZAPISOVANÝCH PODLE VÝSLEDKU ZÁPISU A PODLE VĚKU  

  
Číslo  

řádku 

zapisovaní zapsaní 
převedení na jinou  

školu 

s žádostí o od-

klad 

vzděl. podle § 

42  

škols. zákona 

neuzavřený 

zápis 

celkem 
z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 

cel-

kem  

z toho 

dívky 
celkem  

z toho 

dívky 

cel-

kem  

z toho 

dívky 

a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9 10 11 

Poprvé u zápisu 0101 57 25 57 25 0 0 0 0 0 0 0 0 

Přicházejí po odkladu 0102 14 4 14 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

z toho po dodatečném 0102a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

z ř. 0101 + 

0102 naro-

zení 

1. 1. 2010 a později 0102b 0 0 0 0 0 0 X X 0 0 0 0 

1. 9. 2009 - 31.12.2009 0102c 0 0 0 0 0 0 X X 0 0 0 0 

1. 9. 2008 - 31. 8. 2009 0104 57 25 57 25 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2007 - 31. 8. 2008 0105 14 4 14 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2006 - 31. 8. 2007 0106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31. 8. 2006 a dříve 0107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pozn.: Údaje v tabulce vycházejí ze statistického výkazu UIV-S53-01/2016 s rozhodným datem 28.2.2016. Ke dni 1. září 2016 bylo ve třech prvních třídách 

zapsáno celkem 60  žáků a 16  žáků si po 28. 2. 2016 požádalo o odklad a jejich žádosti bylo vyhověno. 

 

 



 8 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY I. POLOLETÍ 2015/2016 

T
ří

d
a
 

Třídní učitel 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
e
lk

e
m

 

C
h
la

p
c
i 

D
ív

k
y
 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

jiv
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o
jiv

é
 

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

n
a
m

e
-

n
á
n
í 

P
ro

s
p

ě
li 

N
e
p

ro
s
p
ě

li 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h
v
a

li-

te
b

n
ý
 

D
o
b

rý
 

D
o
s
ta

-

te
č
n
ý
 

N
e
d
o
st

a
-

te
čn

ý 

Ji
n
é
 h

o
d
-

n
o
c.

 

P
rů

m
.z

n
á
m

ka
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e

n
á
 

N
e
o

m
lu

-

v
e

n
á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e

n
á
 

N
e
o

m
lu

-

v
e

n
á
 

I.A Mgr. Jana Staňková 19 10 9 19   132 1     1,01 19   283 283  14,89 14,89  

I.B Mgr. Bronislava Divišová 19 9 10 19   129 4     1,03 19   532 532  28,00 28,00  

I.C Mgr. Daniela Strnadová 20 11 9 19 1  136 3 1    1,04 20   516 516  25,80 25,80  

II.A Mgr. Iva Červenková 21 10 11 21   145 2     1,01 21   497 497  23,67 23,67  

II.B Mgr. Dana Fojtíková 18 8 10 17 1  126      1,00 17   410 410  22,78 22,78  

II.C Mgr. Oldřiška Fojtíková 22 11 11 22   144 10     1,06 22   519 519  23,59 23,59  

II.D Mgr. Stanislava Křenková 20 9 11 19 1  115 24 1    1,19 20   577 577  28,85 28,85  

III.A Mgr. Pavlína Graclíková 22 12 10 16 6  137 17 14    1,27 21   826 826  37,55 37,55  

III.B Mgr. Magda Rozmánková 22 12 10 21 1  159 15 2    1,11 22   563 563  25,59 25,59  

III.C Mgr. Jana Nahodilová 22 11 11 21 1  156 19 1    1,12 22   628 628  28,55 28,55  

IV.A Mgr. Radka Dohnalová 18 10 8 12 6  119 27 14 2   1,38 18   669 669  37,17 37,17  

IV.B Mgr. Ivana Psotová 18 10 8 6 12  92 38 21 11   1,70 18   529 529  29,39 29,39  

IV.C Mgr. Veronika Doležalová 19 12 7 12 6 1 115 35 16 3 2  1,49 19   561 561  29,53 29,53  

V.A Mgr. Ivana Strbáková 28 16 12 19 9  202 50 23 5  1 1,39 28   532 532  19,00 19,00  

V.B Mgr. Karel Pozlovský 27 18 9 21 6  184 75 10   1 1,35 27   937 937  34,70 34,70  

VI.A Mgr. Petr Graclík 19 10 9 11 7 1 186 45 27 6 2  1,47 19   758 758  39,89 39,89  

VI.B Mgr. Jana Františáková 20 11 9 13 6 1 181 62 22 13 2  1,55 20   549 549  27,45 27,45  

VI.C Mgr. Renata Plasgurová 19 11 8 11 7 1 170 52 29 14 1  1,59 19   542 542  28,53 28,53  

VII.A Mgr. Petr Strbák 22 12 10 6 16  152 75 43 16   1,73 22   1101 1101  50,05 50,05  

VII.B Mgr. František Mikulčík 21 12 9 8 8 5 137 69 26 22 6 13 1,81 20   876 876  41,71 41,71  

VII.C Mgr. Lenka Tomaštíková 22 12 10 9 12 1 162 63 40 20 1  1,72 21 1  809 809  36,77 36,77  

VIII.A Mgr. Zuzana Jandlová 20 11 9 8 11 1 180 50 41 27 1 1 1,73 20   826 812 14 41,30 40,60 0,70 

VIII.B Mgr. Dita Svitálková 21 11 10 13 6 2 216 60 22 15 2  1,50 21   937 937  44,62 44,62  

VIII.C Mgr. Věra Vyoralová 22 11 11 12 10  230 47 43 10   1,49 21 1  836 836  38,00 38,00  

IX.A Mgr. Marcela Charvátová 27 13 14 11 16  227 122 29 27   1,64 27   994 994  36,81 36,81  

IX.B Ing. Libuše Šeligová 27 14 13 10 16 1 212 107 50 35 1  1,78 27   1006 1006  37,26 37,26  

 CELKEM/POČET 555 297 258 376 165 14 4144 1072 475 226 18 16 x 550 2 0 17813 17799 14 x x x 

 PROCENT v 54 46 68 30 3 70 18 8 4 0 0 x 100 0 0 v 100 0 x x x 

 PRŮMĚR 21 11 10 14 6 1 159 41 18 9 1 1 1,39 21 0 0 685 685 1 32,1 32,07 0,03 

 



 9 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY II. POLOLETÍ 2015/2016 

 

 

T
ří

d
a
 

Třídní učitel 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
i 

D
ív

k
y
 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
e

lm
i 

d
o

b
ré

 

U
s
p

o
k

o
ji
v

é
 

N
e
u

s
p

o
k

o
ji

v
é
 CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

n
a
m

e
n
á
n
í 

P
ro

s
p
ě
li 

N
e
p

ro
s

p
ě

li
 

V
ý

b
o

rn
ý
 

C
h
v
a
lit

e
b
n
ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č

n
ý
 

N
e
d
o
st

a
te

čn
ý 

Ji
n
é
 h

o
d
n
o
c.

 

P
rů

m
.z

n
á
m

ka
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o
m

lu
ve

n
á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o
m

lu
ve

n
á
 

I.A Mgr. Jana Staňková 19 10 9 19     128 5         1,04 19     700 700   36,84 36,84   

I.B Mgr. Bronislava Divišová 19 9 10 19     125 8         1,06 19     917 917   48,26 48,26   

I.C Mgr. Daniela Strnadová 20 11 9 19   1 124 13 1 1 1   1,16 20     944 944   47,20 47,20   

II.A Mgr. Iva Červenková 21 10 11 21     134 13         1,09 21     1175 1175   55,95 55,95   

II.B Mgr. Dana Fojtíková 18 8 10 17 1   126           1,00 17     545 545   30,28 30,28   

II.C Mgr. Oldřiška Fojtíková 22 11 11 22     144 10         1,06 22     1254 1254   57,00 57,00   

II.D Mgr. Stanislava Křenková 20 9 11 19 1   106 32 2       1,26 20     1094 1094   54,70 54,70   

III.A Mgr. Pavlína Graclíková 22 12 10 15 7   136 27 13       1,30 22     1577 1577   71,68 71,68   

III.B Mgr. Magda Rozmánková 22 12 10 18 4   152 18 5 1     1,18 22     1089 1089   49,50 49,50   

III.C Mgr. Jana Nahodilová 22 11 11 21 1   136 38 2       1,24 22     908 908   41,27 41,27   

IV.A Mgr. Radka Dohnalová 18 10 8 12 6   117 34 10 1     1,35 18     1057 1057   58,72 58,72   

IV.B Mgr. Ivana Psotová 18 10 8 7 11   100 23 28 11     1,69 18     644 644   35,78 35,78   

IV.C Mgr. Veronika Doležalová 19 12 7 12 6 1 114 33 17 3 4   1,54 19     1068 1068   56,21 56,21   

V.A Mgr. Ivana Strbáková 28 16 12 16 12   199 44 29 8   1 1,45 28     1106 1106   39,50 39,50   

V.B Mgr. Karel Pozlovský 27 18 9 19 8   190 58 18 3   1 1,38 27     1534 1534   56,81 56,81   

VI.A Mgr. Petr Graclík 19 10 9 12 7   196 45 17 8     1,39 19     1162 1162   61,16 61,16   

VI.B Mgr. Jana Františáková 20 11 9 12 8   184 54 19 23     1,57 20     992 992   49,60 49,60   

VI.C Mgr. Renata Plasgurová 19 11 8 12 7   182 41 25 18     1,55 19     1053 1053   55,42 55,42   

VII.A Mgr. Petr Strbák 22 12 10 8 14   155 67 45 19     1,75 22     1611 1611   73,23 73,23   

VII.B Mgr. František Mikulčík 21 12 9 9 11 1 140 69 21 30   13 1,77 20     1273 1273   60,62 60,62   

VII.C Mgr. Lenka Tomaštíková 22 12 10 9 12 1 156 54 44 27 5   1,85 22     999 999   45,41 45,41   

VIII.A Mgr. Zuzana Jandlová 20 11 9 8 12   173 58 33 35   1 1,77 20     930 930   46,50 46,50   

VIII.B Mgr. Dita Svitálková 21 11 10 13 8   203 76 22 14     1,51 21     1092 1092   52,00 52,00   

VIII.C  Mgr. Věra Vyoralová 22 11 11 13 9   232 49 40 9     1,47 22     1408 1408   64,00 64,00   

IX.A Mgr. Marcela Charvátová 27 13 14 9 18   228 103 50 24     1,68 27     1598 1596 2 59,19 59,11 0,07 

IX.B Ing. Libuše Šeligová 27 14 13 10 17   208 102 59 36     1,81 27     1759 1759   65,15 65,15   

  CELKEM/POČET 555 297 258 371 180 4 4088 1074 500 271 10 16 x 553 0 0 29489 29487 2 x x x 

  PROCENT v 54 46 67 32 1 69 18 8 5 0 0 x 100 0 0 v 100 0 x x x 

  PRŮMĚR 21 11 10 14 7 0 157 41 19 10 0 1 1,42 21 0 0 1134 1134 0 53,13 53,13 0 



ČINNOST VÝCHOVNÉHO PORADCE PRO VOLBU POVOLÁNÍ 

 

ČINNOST VP PROBÍHALA PODLE HARMONOGRAMU VYPRACOVANÉHO NA ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO ROKU 

 

PŘEHLEDY O VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁCÍCH 

- v 9. ročníku ukončilo povinnou školní docházku 54 žáků 

- v 8. ročníku 1 žákyně 

- z 5. ročníku byl přijat na osmileté gymnázium 1 žák (G Slavičín) 

 

 

PŘEHLED OBORŮ A STŘEDNÍCH ŠKOL, KAM NASTOUPÍ NAŠI ŽÁCI V ZÁŘÍ 2016: 

  

NÁZEV STŘEDNÍ ŠKOLY  OBOR   ŽÁKŮ M/VL 

SPŠ strojnická Vsetín strojírenství 2 M 

Gymnázium J Pivečky a SOŠ 

Slavičín 

gymnázium 1 M 

 mechanik seřizovač 6 M 

 učební obory (obráběč kovů) 3 VL 

Gymnázium Val. Klobouky gymnázium 15 M 

Arcibiskupské gymnázium 

Kroměříž 

gymnázium 1 M 

Gymnázium T.G. Masaryka 

Zlín 

gymnázium 1 M 

SOU Valašské Klobouky učební obory 3 VL 

Stř. zdravotnická škola Vsetín ošetřovatel 1 VL 

SPŠ Zlín strojírenství 1 M 

SŠ Kostka s.r.o. Vsetín předškol. pedag., pedagog. ly-

ceum, ekonomika a podnikání 

1+3+2 M 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín učební obory 5 VL 

Vyšší policejní škola a Střední 

policejní škola Ministerstva 

vnitra v Holešově 

bezpečnostně právní činnost 1 M 

SOŠ ochrany osob a majetku 

Zlín, s.r.o. 

bezpečnostně právní činnost 1 M 

SŠ informatiky, elektrotech-

niky a řemesel Rožnov p. Rad-

hoštěm 

informační technologie 1 M 

VOŠ pedagogická a sociální a 

Střední ped. škola Kroměříž  

předškolní a mimoškolní pedago-

gika 

2 M 

SŠ filmová, multimediální a 

počítačových technologií Zlín, 

s.r.o. 

multimediální tvorba 1 M 

SOŠ služeb Vizovice kadeřnice 1 VL 

Církevní SOŠ Bojkovice předš.a mimošk. ped. 1 M 

SŠ pedagogic. a sociál. Zlín ošetřovatel 1 VL 

      

 

 

 



 11 

ŽÁCI VYCHÁZEJÍCÍ Z 8. ROČ. A  PŘESTUPUJÍCÍ NA JINÉ TYPY ŠKOL: 

 

Třída Škola Obor Žáků  

VIII.B SOU Val. Klobouky kuchař-číšník 1 VL 

V.B Gymnázium J. Pivečky 

Slavičín 

8leté gymnázium 1  

  

 

Z KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ PRO ŽÁKY: 

- Aktuální informace z některých středních škol byly umísťovány na panelu v prostorách 

hlavní chodby. 

- Žáci 9. ročníku se zúčastnili skupinového poradenství na krajské pobočce Úřadu práce ČR 

ve Zlíně v programu - Hledám povolání, které se pro mě hodí. 

- Žáci byli prakticky seznámeni s tím, jak se orientovat ve virtuální burze SŠ Zlínského kraje 

(www.zkola.cz). 

- Zapsali si další pro ně důležité adresy: www.stredniskoly.cz, www.atlasskolstvi.cz, 

www.gwo.cz, www.istp.cz, www.infoabsolvent.cz. 
- Každý žák obdržel zdarma katalog Atlas školství. 

- Byli seznámeni s přehledem Dny otevřených dveří na SŠ ve Zlínském kraji. 

- Žáci 9. ročníků absolvovali Den otevřených dveří na SOU ve Valašských Kloboukách. 

- Vybraní žáci 9. ročníku ze zúčastnili Projektového dne na Gymnáziu ve Valašských Klobou-

kách. 

- Uskutečnili jsme exkurzi pro vybrané žáky 9. ročníku do firmy TVD Rokytnice, kde se 

mohli seznámit s obsluhou CNC strojů v praxi. Určitě to pomohlo některým ve výběru po-

volání, 6 žáků bude studovat obor mechatronik. 

- Opět byli chlapci 9. ročníku zapojeni do projektu Gymnázia Slavičín „Sdílení dílen“, kde se 

seznamovali se základy technického vzdělání. Jednalo se o dobrou motivaci k výběru povo-

lání, celkem 12 žáků se rozhodlo pokračovat ve studiu technických oborů. 

- V hodinách Jč, M žáci psali procvičovací testy CERMAT. 

- Všichni vycházející žáci byli podrobně seznámeni s podmínkami jednotných přijímacích 

zkoušek, které se psaly v rámci pokusného ověřování organizace přijímacího řízení do oborů 

vzdělání s maturitní zkouškou. 
- Zajistili jsme instruktáž pro rodiče vycházejících žáků k přijímacímu řízení, správnému vypl-

nění přihlášky, zápisového lístku a odvolacího řízení. 
- Všem vycházejícím žákům jsme vytiskli formuláře přihlášek i se základními údaji ze školní 

matriky, ověřili klasifikaci a ověřili přílohy k přihláškám. 
- Žáci se naučili správně psát strukturovaný životopis (i v elektronické podobě). 

INDIVIDUÁLNÍ  KONZULTACE S RODIČI OHLEDNĚ VÝBĚRU STŘEDNÍCH ŠKOL, ODVOLÁNÍ APOD. PROBÍ-

HALY NA SCHŮZKÁCH SR NEBO V DOBĚ KONZULTAČNÍCH HODIN. 

- Pro zájemce z 8. tříd jsme zprostředkovali testování v oblasti profesionální orientace. Testo-

vání prováděla fa Diagnostik ze Zlína, zúčastnilo se 36 žáků. 

 

  ZÁŠKOLÁCTVÍ, POHOVORY SE ŽÁKY A RODIČI, VÝCHOVNÉ KOMISE 

- Výchovná poradkyně prováděla  pohovory se  žáky i rodiči (viz zprávy). 

- Kartotéka problematických žáků byla aktuálně doplňována. 

- VP průběžně sledovala tyto žáky: podezření ze záškoláctví  (5.B), nevhodné chování ve 

vyučování ( 8.A, 6.B), špatný prospěch (6.B, 7.B). 

- Spolupracovala se sociálním odborem MěÚ ve Valašských Kloboukách a s terénní sociální 

pracovnicí, která navštěvovala rodiny našich problémových žáků. 

 

 

                                                                              Zpracovala: Z. Jandlová, výchovný poradce 

http://www.zkola.cz/
http://www.stredniskoly.cz/
http://www.gwo.cz/
http://www.istp.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/


 12 

ČINNOST VÝCHOVNÉHO PORADCE – ŽÁCI INTEGROVANÍ A ŽÁCI SE SVPU 

 

Výchovná poradkyně postupovala podle harmonogramu činnosti, sestaveného na začátku škol-

ního roku. 

 

1. V průběhu celého školního roku probíhala nápravná péče a to takto:  

- 1.stupeň – speciálně nápravná péče. Nápravu prováděla p. uč. Dana Fojtíková – 1 hodinu  

týdně.              

- stupeň –  individuální nápravnou péči prováděli učitelé dle rozpisu. 

- Logopedická péče – prováděla p. uč. Ivana Psotová 

 

2.  Probíhala spolupráce  s PPP Slavičín formou konzultačních  dnů 

Využívali nejen   učitelé naší školy, ale i jejich rodiče. O těchto konzultačních hodinách byli pravi-

delně informováni na školním webu. Pracovnice KPPP a SPC navštívily naši školu a účastnily se hos-

pitací v hodinách, ve kterých sledovaly projevy svých klientů. Těší nás, že letošních konzultačních dnů 

se zúčastnilo více rodičů, než v letech předcházejících.  

 

3. Na pracovních poradách byli učitelé seznamováni s problematikou SVP a integrace. 

VP také pravidelně informovala o změnách, týkajících se právních předpisů 

Na poradách také seznámila pedagogy s chystanými změnami v oblasti inkluze /PLPP, 5 stupňů pod-

pory, vzdělávání žáků s LMP podle minimálních výstupů/. 

 

4.  Výchovná poradkyně koordinovala: 

- pedagogicko-psychologické poradenství ve škole 

- spolupráci školy s pedagogicko-psychologickými poradnami, speciálně pedagogickými  

- centry 

- vytváření individuálních vzdělávacích programů, péči o všechny žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

- pomoc učitelům, žákům i jejich zákonným zástupcům při řešení aktuálních problémů 

 

5. Výchovná poradkyně se pravidelně účastnila setkání výchovných poradců 

Setkání organizovány buď KPPP Zlín nebo KÚ Zlín, dále se účastnila setkání s ministryní školství, 

která výchovné poradce seznámila s problematikou inkluze. 

 

 

SAMOSTATNĚ ZAJIŠŤOVALA: 

 

EVIDENCI ZPRÁV Z VYŠETŘENÍ PORADENSKÝCH PRACOVIŠŤ: 

- návrhy vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně pro žáky s vývojovými poruchami učení a 

chování i pro žáky se smyslovým, tělesným nebo mentálním postižením 

- pomoc třídním učitelům při vyplňování dotazníků pro poradny 

- odesílání dotazníků 

- shromažďování zpráv z vyšetření, předávání jejich kopií třídním učitelům, vysvětlení závěrů a po-

moc při realizaci doporučení ze zpráv, vytváření počítačové databáze vyšetřených žáků sloužící 

všem vyučujícím vyšetřených žáků 

- vytváření aktuálních přehledů vyšetřených a integrovaných žáků 

 

ORGANIZACE PÉČE O INTEGROVANÉ ŽÁKY: 

- projednání individuálních vzdělávacích programů s třídními učiteli a zákonnými zástupci integro-

vaných žáků 

- projednávání individuálních vzdělávacích programů s pověřeným pracovníkem KPPP 



 13 

- nákup pomůcek pro integrované žáky 

- dlouhodobé sledování a pravidelné vyhodnocování procesu individuální integrace žáků 

 

6.  Byly pravidelně aktualizovány seznamy žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.   

Odesílána vyšetření žáků, kterým končila integrace.  

 

7.  Učitelé byli seznamováni s výsledky vyšetření KPPP žáků a potvrdili svým podpisem znalost 

doporučení K PPP, jak  postupovat s těmito žáky ve výuce.  

 

8. Výchovná poradkyně průběžně sledovala fungování speciálně - pedagogické nápravné péče.  

Spolupracovala s třídními učiteli při zprostředkování vyšetření žáků v KPPP a  dalšího pedagogického 

postupu podle výsledků jednotlivých vyšetření.  Konzultovala psychologická vyšetření žáků s pracov-

nicemi KPPP a SPC. 

Neustále se vzdělávala, sledovala nabídku vzdělávacích kurzů v rámci DVPP a vybraných se aktivně 

účastnila. Ve školním roce 2015/2016 zahájila Studium pro výchovné poradce na Masarykově universitě 

v Brně, ve kterém bude pokračovat i příští rok. 

 

9. V letošním škol. roce bylo pracováno s 27 integrovanými žáky s úrovní zdravotního postižení   

Z toho 3 žáci s VPCH a VPU, 22 žáků s VPU, 2 žáci s tělesným postižením, z nichž jeden pracoval 

s asistentem pedagoga,  a 2 žáci s AUS, kteří opět pracovali s ped. asistentkou). Žáků s VPU  na úrovni 

zdravotního znevýhodnění bylo 38.  Výchovná poradkyně vedla  agendu těchto žáků. 

 

10. V průběhu celého školního roku výchovná poradkyně ve spolupráci s třídními učiteli. 

Zprostředkovávala vyšetření žáků v KPPP, metodicky pomáhala při sestavování IVP pro žáky se spe-

ciálními vzdělávacími potřebami a pomáhala rodičům i učitelům ve zcela konkrétních problémových 

situacích. 

 

Předložila řediteli školy: 

- plán práce poradce pro žáky s SVP, zpracované individuální vzdělávací programy  

- návrh na nákup pomůcek pro žáky s SVP 

- závěrečnou zprávu o činnosti výchovného poradce pro děti s SVP  

 

11. Výchovná poradkyně prováděla pohovory s problematickými žáky i jejich rodiči na 1. stupni.  

Jedná o žáka ze 4. C. Závěry: do rodiny dochází terénní asistenční služba – paní Studénková, bylo po-

dáno oznámení na OSPOD, které vypracovala paní zástupkyně Baloušková. 

 

 

 

Zpracovala Dana Fojtíková, výchovná poradkyně 

  



 14 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

Minimální preventivní program byl ve školním roce 2015/2016 plněn podle rámcového plánu, který 

vypracoval metodik prevence. 

 

Akce 

- Byla přemístěna školní schránka důvěry, která primárně pomáhá žákům naší školy v boji 

proti šikaně a vandalismu, na vhodnější, diskrétnější místo. 

- I v letošním roce se nově vzniklé kolektivy šestých tříd zúčastnily adaptačních pobyto-

vých kurzů na chatě Hájenka (60 žáků 6. ročníků)  

- Listopad - preventistická akce „Noc ve škole“ určená pro žáky navštěvující florbalový 

kroužek 

- přátelské utkání ve volejbale se ZŠ Újezd, „Noc ve škole“ pro kolektiv mladších žáků, 

volejbalový a florbalový kroužek a vánoční plavání v aquaparku ve Val. Meziříčí (prosi-

nec) 

- kurzy taneční a společenské výchovy pro žáky 9. ročníku pod vedením p. Ing. Vojtěcha 

Kabrhela. (březen – květen) 

- preventivně zaměřený program - Noc ve škole, pro florbalový kroužek a kmenovou třídu 

7. C (květen) 

- 11. 4. se uskutečnila beseda s paralympionikem Erikem Fojtíkem s tématikou protiúra-

zové prevence pro třídy 6. C, 9. A. 

- dotazníkové šetření „Klima tříd“ (5. – 8. roč.) květen – červen 2016 
 

Vzdělávání 

- 5. 11. 2015 se zúčastnil v rámci DVPP Mgr. Jiří Dohnal semináře na téma „Protidrogová 

prevence 1“ (Valašské Klobuky) 

- Protidrogová prevence 2, DVPP, Ladislava Šindlerová, 8. 12. 2015 (Valašské Klobuky) 
 

Mgr. Jiří Dohnal, metodik prevence 

 



 15 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se řídí podle „Plánu DVPP Základní školy Valašské Klo-

bouky“. Jako nejdůležitější oblasti rozvoje pedagogických pracovníků byly stanoveny informační technolo-

gie, práce se žáky s poruchami učení, bezpečnost práce, nové formy a metody výuky, cizí jazyky a prevence 

sociálně patologických jevů. Nedostatek finančních prostředků však velmi výrazně omezuje vysílání peda-

gogů na DVPP, jsme nuceni vyhledávat školení v blízkém okolí. Školení, semináře a další akce pořádané ve 

větší vzdálenosti (Olomouc, Ostrava, Praha, atd) jsou pro nás sice zajímavé, rádi bychom se jich účastnili, 

ale jsou pro nás finančně nedostupné. 

 

Nejvýznamnějšími partnery v oblasti DVPP jsou pro nás např. pobočka NIDV ve Zlíně, Fraus, Tvořivá 

škola Brno, agentura KPS Vsetín.  

 

 

ŠKOLENÍ A DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) V ROCE 2015/2016 

 

Datum Název akce, místo konání Účastníci 

Září 2015 – červen 2016 Studium pro výchovné poradce 
Mgr. Dana Fojtíková  

Mgr. Jandlová Zuzana 

6.10.2015 Školní systemické konstelace Mgr. Dita Svitálková  

14.11.2015 Konference Fraus H – mat. 
Mgr. Radka Dohnalová  

Mgr. Petra Sporková  

20.1.2016 Školní zralost KPS Vsetín Mgr. Iva Červenková  

18.1.2016 Zápis dětí do ZŠ z různých úhlů pohledu, Vsetín 
Mgr. Věra Baloušková  

Mgr. Dana Fojtíková  

9.2.1016 H – mat., ukázkové hodiny, ZŠ Huslenky Mgr. Iva Červenková  

18.2.2016 Aktivity podporující přirozený rozvoj řeči, Vsetín 

Mgr. Daniela Strnadová  

Mgr. Oldřiška Fojtíková  

Mgr. Ivana Psotová  

25.2.2016 Angličtina pro dyslektiky I, Vsetín 
Mgr. Ivana Strbáková  

Mgr. Magda Románková  

25.2.2016 Angličtina pro dyslektiky II, Vsetín 
Mgr. Jana Františáková  

Ing. Libuše Šeligová  

14.3.2016 Autorita učitele  
Mgr. Bronislava Divišová  

Mgr. Dita Svitálková  

18.3.2016 Literární psaní, Uherské Hradiště 
Mgr. Pavla Holubová  

Mgr. Marcela Charvátová  

21.3.2016 
Rozvoj jemné i hrubé motoriky u dětí mladšího škol-

ního věku - Vsetín 

Mgr. Daniela Strnadová   

Staňková Jana 

16.4.2016 Konference pro učitele 1. stupně 

Mgr. Iva Červenková  

Mgr. Petra Sporková  

Mgr. Radka Dohnalová  

21. – 22.4. 2016 
Vzdělávání managementu školských zařízení  

KPS Vsetín 

Mgr. Ptáček Karel,  

RNDr. Ivana Sedláková   

Mgr. Věra Baloušková  

5.5.2016 Specifické poruchy učení KPS Vsetín 
Mgr. Ivana Psotová 

Mgr. Stanislava Křenková 

10.5.2016 Tvorba IVP KPS Vsetín Mgr. Dana Fojtíková  

18.5.2016 Nakládání s nebezpečnými chemickými látkami 
Mgr. Věra Vyoralová 

Mgr. Dita Svitálková 

21.8.2016 – 24.8.2016 
Letní škola s metodou Hejného na 1. st. ZŠ pro po-

kročilé 
Mgr. Radka Dohnalová  

 

 



 16 

OSTATNÍ ŠKOLENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Datum Název akce, místo konání Účastníci 

8.10.2015 Správní řízení na ZŠ 

Mgr. Karel Ptáček  

RNDr. Ivana Sedláková  

Mgr. Věra Baloušková  

14.10.2015 Dopravní výchova interaktivně Mgr. Iva Červenková  

23.10.2015 E-Twinig I 
Mgr. Libuše Šeligová  

Mgr. Martina Kovaříková  

7.10.2015 Drogy – preventivní program Mgr. Jiří Dohnal  

4.11.2015 
Projektové vyučování a kooperativní výuka v tech-

nických předmětech, Nedašov 

Mgr. Karel Ptáček  

Mgr. Zuzana Jandlová  

Mgr. Petr Strbák  

Mgr. Petr Graclík  

Mgr. Tomáš Kratochvíl 

5.11.2015 Protidrogová prevence VPC Valašské Klobouky Mgr. Jiří Dohnal  

12.11.2015 
Porada pracovníků vedení škol, ČŠI, KÚ Zlín ve 

VPC Valašské Klobouky 

Mgr. Karel Ptáček   

RNDr. Ivana Sedláková 

Mgr. Věra Baloušková  

16. – 17. 11. 2015 OVOV kemp Nymburk Mgr. Jiří Dohnal  

3.12.2015 Protidrogová prevence VPC Valašské Klobouky Šindlerová Ladislava 

21.12.2015 Doškolovací kurz zdravotníků 

Mgr. Iva Červenková  

Mgr. Jiří Dohnal  

Mgr. Veronika Doležalová  

Mgr. Pavlína Graclíková 

Mgr. Zuzana Jandlová 

Mgr. Dita Svitálková  

15.2.2016 Porada ředitelů škol s ministryní školství Olomouc Mgr. Karel Ptáček  

20.4.2016 Autismus, SPC Zlín 
Mgr. Zuzana Jandlová  

Mgr. Dana Fojtíková  

 

 

VÝDAJE NA DVPP A OSTATNÍ ŠKOLENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 Kurzovné Cestovné, ost. výdaje Celkem 

DVPP 51640 15574 67214 

Ostatní školení 4800 2917 7717 

 

 

Všichni pracovníci školy absolvovali povinné školení BOZP pí Libuše Křesálkové. 

Nepedagogičtí zaměstnanci byli vysíláni na školení především související s výkonem jejich funkcí. Jednalo se o školení mzdové 

účetní, ekonomky, pracovnic školní kuchyně. Tyto školení a semináře probíhaly převážně ve Zlíně. 

 

 

VÝDAJE NA ŠKOLENÍ BOZP A ŠKOLENÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 Kurzovné  Cestovné, ost. výdaje Celkem 

BOZP 8000 - 8000 

Školení nep. prac.  12650 834 13484 

 

 



 17 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  

(ZPRÁVY PŘEDSEDŮ PK A MS) 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB 

 

Soutěže:   
- malování na chodníku – 21.9. 2015 

- soutěž ve zručnosti – Mistr kladívko – 21.9. 2015 

- turnaj v kuželkách – 13.11. 2015 

- turnaj ve stolním tenise – 11.1. 2016 

- turnaj v kuželkách – 25.2. 2016 

- výtvarná soutěž JARO,  výstava kraslic a jarních ozdob 

- turnaj v šipkách – 29.3. 2016 

- přírodovědná soutěž v lese – 7.4. 2016 

- dopravní soutěž – 11.4. 2016 

- turnaj ve stolním tenise – 14.4. 2016 

- soutěže ke Dni Země – 21.4. 2016 

- turnaj v kuželkách – 25.4. 2016 

- přírodovědná soutěž Z lavic do přírody – 4. ročník – 3.5. 2016 

- soutěž pro okolní základní školy – 7. ročník  – O klíč k brumovskému hradu –  4.5. 2016 

- soutěže k MDD 

 

Akce: 
- florbalové utkání se ZŠ Brumov – 7.10. 2015 

- pyžamové odpoledne s diskotékou – 9.10. 2015 

- drakiáda – 22.10. 2015 

- volejbalové utkání se ZŠ Újezd – 23.10. 2015 

- noc ve škole – st.žáci – 27.10.-28.10. 2015 

- modní přehlídka s diskotékou – 20.11. 2015 

- beseda o zdravovědě – 26.11. 2015 

- noc ve škole – ml. žáci – 27.11. – 28.11. 2015 

- Mikulášská dílna – 4.12. 2015 

- volejbalové utkání se ZŠ Štítná nad Vláří – 7.12. 2015 

- Vánoční dílna – 15.12. 2015 

- návštěva AQUAPARKU ve Val. Meziříčí – 18.12.2015 

- noc ve škole – volejbal – 21.12. – 22.12. 2015 

- noc ve škole – 7. ročník – 15.1. – 16.1. 2016 

- karneval – 17.2. 2016 

- florbalové utkání se ZŠ Brumov – 3.3. 2016 

- Velikonoční dílna – 10.3. 2016 

- noc ve škole – 7. ročník – 23.3. – 24.3. 2016 

- výlet do Lačnova – rozkvetlé šafrány – 31.3.2016 

- florbalový zápas se ZŠ Brumov – 7.4. 2016 

- noc ve škole – ml. žáci – 22.4. – 23.4. 2016 

- plavání – bazén Brumov – 12.5.2016 

- florbalový zápas se ZŠ Brumov – 26.5. 2016 

- exkurze na Pulčiny – 2.6. 2016 

- noc ve škole – st. žáci – 3.6. – 4.6. 2016 

- táborák – 9.6. 2016 

- schůzka žákovského parlamentu na městském úřadě ve Val. Kloboukách – 10.6. 2016 

- hledání pokladu na brumovském hradě – 16.6. 2016 

- návštěva plovárny v Luhačovicích – 9. ročník – 17.6. 2016 

- volejbalové utkání se ZŠ Štítná nad Vláří – 22.6. 2016 

 
 

Projekty: 
-  zapojení do projektu RECYKLOHRANÍ 

-  podpora projektu ADOPCE NA DÁLKU 

 



 18 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 
- soutěž v netradičních disciplínách ZLÍNSKÝ VORVAŇ 2015 – 12.11. 2015  

- televizní natáčení pořadu U6 v Ostravě – tým z 8.C – 3.4. – 5.4. 2016 

- závěrečné taneční 9. ročníku – 13.5. 2016 – KD Klobučan 

- vystoupení dramatického kroužku na akci KUMŠTOVÁNÍ – 24.6.2016 

 

 

                                                                                                      zpracovala   Ladislava Šindlerová 

 

MS 1. – 3. ROČNÍK 

 

Soutěže: 

 
Pěvecká soutěž 1. tříd, školní kolo, dne 30.3.2016, 15 účastníků  

1. místo Nikol Kollerová                1.A 

2. místo Jolana Charvátová            1.C  

3. místo Tereza Žáková                  1.B 

    

Pěvecká soutěž 2. tříd, školní kolo, dne 21.4.2016, 15 účastníků  

1. místo Tereza Jahodová                2.D  

2. místo Magdalena Bělašková        2.C  

3. místo Martin Šerý                        2.B 

 

Pěvecká soutěž 3.-5. tříd, Karaoke show dne 22.3.2016, 11 účastníků  

1. místo Lucie a Lukáš Manovi       3.A 

2. místo Ludmila Macháčová          5.A  

3. místo Eliška Švachová                 3.C 

 

Recitační soutěž 1. tříd, školní kolo, dne 10.2.2016, 15 účastníků  

1. místo Markéta Mačková               1.B 

2. místo Sára Němečková                1.A 

3. místo Šárka Válková                    1.C  

  

Recitační soutěž 2. tříd, školní kolo, dne 26.1.2016, 15 účastníků 

1. místo  Tereza Jahodová                2.D  

2. místo  Michaela Odehnalová        2.B 

3. místo  Martin Šerý                        2.B 

 

Recitační soutěž 3. tříd, školní kolo, dne 16.2.2016, 15 účastníků          

 1. místo  Terezie Manová                3.C  

2. místo  Julie Dohnalová                3.C  

3. místo  martin Strnad                    3.B 

 

Recitační soutěž, kategorie ml. žáků, dne 21.4.2016, Uherské Hradiště 

            1.místo Tereza Jahodová            2.D 

Matematický Klokan – kategorie  Cvrček,dne 18.3.2016, 2. a 3. třídy  

             1.-2. místo Josef Maček                  3.C 

                                Lucie Šarmanová          2.D 

             3. místo Jáchym Cahel                    2.D 

             4. místo Erika Chupíková               3.C 

 

Mistr násobilky 3. tříd, školní kolo, dne 28.4.2016,15 účastníků 

             1. místo  Martin Strnad                    3.B 

             2. místo  Zdenka Gajdošová            3.A 

             3. místo  Jan Martinek                     3.A 

 

Výtvarná soutěž  

Ze života včel, školní kolo, dne 4.3.2016, 1.-5. třídy 

 

 

 



 19 

Akce: 

 
- 17.9.2015 – divadelní představení Čert Všudybyl a princezna Zlobilka KD Klobučan pro 1. třídy 

- 5.9.- 9.12.2015 – plavecký kurz 2. tříd 

- 8.10.2015-  knihovnické lekce 2. a 3.tříd 

- 6.-9.10.2015 – 3. třídy navštívily městský úřad  

- 21.10.2015 – 3. třídy se účastnily besedy s kronikářkou p. Guričovou o historii našeho města 

- 20.- 31.10.2015 – interaktivní výstava v muzeu na téma Rodina pro 1.-3. třídy 

- 15.-16.12.2015 – Vánoce na Kosence pro 1. třídy 

- 3.12.2015 – Slavnost slabikáře v městské knihovně pro 1. třídy 

- 21.12.2015 – filmové představení v městském kině pro 1.-3. třídy  

- 17.12.2015 – dramatický kroužek ŠD zahrál vánoční divadlo pro žáky 1.-3. ročníku 

- 18.12.2015 – zahájen plavecký kurz 3.tříd 

- 26.1.2016 – recitační soutěž 2. tříd 

- 27.1.2016 – Školička pro předškoláky 

- 10.2.2016 – recitační soutěž 1. tříd  

- 16.2.2016 – recitační soutěž 3. tříd 

- 16- 23.3.2016 – Velikonoce na Kosence pro 2. Třídy 

- 3.3.2016 – recitační soutěž – okrskové kolo –Tereza Jahodová a Terezie Manová 

- 18.3.2016 – matematický Klokan – kategorie Cvrček pro 2.-3.třídy 

- 22.3.2016 – Karaoke show  

- 30.-31.3.2016 – projekt Hasík pro 2. třídy 

- 30.3.2016 – pěvecká soutěž 1.tříd 

- 4.-8.4.2016 – projekt Týden zdraví 

- 11.4.2016 – divadelní představení Zlín pro 2. ročník 

- 12.-22.4.2016 – Den Země - výukový program odboru životního prostředí - MÚ Val. Klobouky 

- 21.4.2016 – pěvecká soutěž 2. tříd 

- 21.4.2016 – krajské kolo v recitaci Uherské Hradiště – Tereza Jahodová  

- 28.4.2016 – Mistr násobilky pro 3. třídy 

- 3.5.2016 – výchovný koncert ZUŠ 

- 5.5.2016 – exkurze 1. tříd do ZOO Lešná 

- 13.5.2016 – divadelní představení Čertův švagr 

- 24.5.2016 – VSL Slavičín 3.-5. ročník 

- 26.5.2016 – exkurze 3. tříd – Buchlov 

- 26.5.2016 – atletické závody 2. tříd 

- 30.5.- 2.6.2016 – ochutnávka ovoce fi Wastex 

- 31.5.2016 – exkurze 2. tříd do Vizovic 

- 7.6.2016 – čtení ze Slabikáře v MŠ – 1. třídy 

- 14.6.2016 – atletické závody 1.tříd 

- 14.6.2016 – exkurze 2.A a 3.A Baťův kanál 

- 15.-16.6.2016 – knihovnické lekce 1. tříd 

- 24.6.2016- divadelní představení dramatického kroužku ZŠ 

- 21.6.2016 – atletické závody 3. tříd 

- 28.6.2016 – Den dětí 

- 29.6.2016 – cvičný poplach 

 

 

Projekty: 
 

Recyklohraní – celoroční projekt 

Čtenářské dílny 

Týden zdraví 

 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 
 

Den Země 

Školička pro předškoláky 

Zápis dětí do prvních tříd 

 

 

 

 



 20 

DVPP: 

 

Datum Místo Zaměření Účastníci 

14.-17.8.2015 Nový Hrozenkov Letní škola Hejný Červenková, Sporková 

30.8. 2015 Val. Klobouky Školení BOZP všichni 

9.9.2015 Zlín Školení výchovných poradců - IVP Fojtíková D.  

14.10.2015 Zlín Dopravní výchova interaktivně Červenková 

18.1.2016 Vsetín Zápis do prvních tříd Baloušková, Fojtíková D. 

20.1.2016 Vsetín Školní zralost Červenková 

9.2.2016 Huslenky Matematická prostředí v hodinách Hejného Červenková 

18.2.2016 Vsetín Aktivity podporující přirozený rozvoj řeči u dětí Strnadová, Fojtíková O. 

25.2.2016 Vsetín  Mám ve třídě dyslektika – hod. angličtiny na 1.stupni Rozmánková 

15.3.2016 Zlín Jak být autoritou Divišová 

16.3.2016 Zlín Konference Fraus Červenková, Sporková 

21.3.2016 Vsetín Rozvoj motoriky u dětí mladšího školního věku Strnadová, Staňková 

20.4.2016 Zlín Autizmus Fojtíková D. 

5.5.2016 Vsetín Specifické poruchy učení Křenková 

10.5.2016 Zlín  Tvorba IVP Fojtíková D. 

18.5.2016 Zlín Setkání výchovných poradců Fojtíková D. 

 

Vypracovala Strnadová Daniela 

MS 4.  –  5. ROČNÍK 

 

Soutěže: 

Sportovní   
15. 10. 2015 – VSL – vybíjená  4. – 5. roč. Brumov - Bylnice – okrskové kolo, 2. místo – 12 žáků 

12. 11. 2015 – VSL plavání  4. – 5. roč. Brumov – Bylnice – okrskové kolo, 2. místo  - 8 žáků  

20. 1. 2016 – Skok vysoký - školní kolo, 5. ročník -  28 žáků                       

15. 3. 2016 – Soutěž ve šplhu – školní kolo, 4.- 5.roč. – 40 žáků  

21. 4. 2016 – VSL – okrskové kolo – malá kopaná, Nedašov, 10 žáků, 3. místo 

6. 5. 2015 – Sportujeme celý rok – „ Pevnost Boyard “ – 4. – 5. roč. 

24. 5. 2016 – VSL – okrskové kolo – atletické závody – Slavičín, 6 žáků, celkově 3. místo 

17. 6. 2016 – Atletické závody – školní kolo – celý 4.- 5. ročník 

  

Matematické 
4. 12. 2015 – Matík – korespondenční soutěž 5. A – 3 žáci, 5. B – 1 žák 

4. 3. 2016 – Pythagoriáda – školní kolo, 5. ročník, nejlepší řešitelé:  Krpenská Radka a Petrůj Roman 5. A  

18. 3. 2016 – KLOKÁNEK – školní kolo – 53 žáků 

  1. místo Martinek Daniel 4. A 

  2. místo Dynka Martin 5. A   

  3. místo Dorňáková Liliána 4. A 

23. 3. 2016 – Pythagoriáda – okresní kolo – Val.Klobouky  

– úspěšní řešitelé Petrůj Roman a Dohnal Martin z 5. A 

13. 4. 2016 – Matík – okresní kolo – Dohnal Martin, 5. A, 6. místo  

 

Recitační, literární 
27. 1. 2016  – recitace – školní kolo, 4. roč. – 14 žáků  1. místo Martinek Daniel – 4. A  

19. 2 . 2016 – recitace – školní kolo, 5. roč. – 10 žáků    1. místo Lysáčková Aneta – 5. A 

3. 3. 2016  – recitace – okrskové kolo – ZŠ Štítná, 2 žáci 



 21 

   

Hudební 
22. 3. 2016 – Pěvecká soutěž „ Karaoke show “ – školní kolo, 3. – 5. roč. -  11 žáků 

 

Výtvarné 
4. 3. 2016 – Ze života včel – školní kolo,  4. -5. ročník 

 

Naučné 
Listopad – prosinec 2015 – Eurorébus 1. a 2. kolo – 4. – 5. ročník 

30.3. 2016 – Přírodovědná soutěž „ Poznej a chraň “ - Vsetín - vybraní žáci 4. ročníku – 5. místo 

                                                                         - vybraní žáci 5. ročníku – 4. místo 

22. 4. 2016 – Eurorébus Junior, Otrokovice, krajské kolo -  2. místo Martinek Daniel 4. A, Vaňatka                                                                                          

                                                                                                              Zdeněk 5. A   

3. 5. 2016 – Přírodovědná soutěž „ Z lavic do přírody “  - 4. ročník – 3. místo – chlapci 4. A  

6. 6. 2016 – Eurorébus Praha – celostátní soutěž – Martinek Daniel 4. A, Vaňatka Zdeněk 5. A 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

  
7. 10. 2015 – Plavání -  5. ročník 

21. 10. 2015 – Interaktivní výstava – Rodina – Obrazy rodičovství – 5. A, 4. A  

26. 10. 2015  – Halloween – 5. A, B 

27. 10. 2015 – Interaktivní výstava – Rodina – Obrazy rodičovství – 4. B 

10. 11. 2015 – Plavání – 4.  ročník 

21. 12. 2015 – Filmové představení – městské kino – 4. – 5. roč. 

22. 1.  2016 – Divadelní představení „ Cesta do pravěku “ Zlín – 4. a 5. ročník 

16. 3.  2016 – Započaly „ Knihovnické lekce “ -  4. a 5. ročník 

23. 3.  2016 –  Anglické divadlo „ Little red riding hood “ – 4. – 5. roč. 

12. 4. – 22. 4.  2016 –  Den Země -  4. a 5. ročník 

3. 5.  2016 -   Koncert LŠU – 4. ročník 

20. 5. 2016 – Beseda – Nad kronikami – 4. roč.                         

8. 6. 2016 – Dopravní hřiště – Malenovice -  4.  ročník 

24. 6. 2016 – Filmové představení -  městské kino – Děda – 5. roč. 

 

Exkurze 

 

10.- 11.5. 2016 - ENVI centrum Vysoké Pole – 4. B 

18. 5. 2016 – Punkevní jeskyně – 5. A, B 

19. 5. 2016 – Rožnov pod Radhoštěm -  4. A 

25. 5. 2016 – Buchlov, Modrá – 4 .C 

27 .5. 2016 – ENVI centrum Vysoké Pole – 4. A 

 

Projekty: 
1. 9. 2015 – Recyklohraní –  1. stupeň 

1. 9. 2015 – Sportujeme celý rok - 4. – 5. ročník 

 

 

DVPP: 
Datum Místo Téma Účast 

14. 11. 2015 Brno Konference Fraus - matematika Dohnalová 

18. 2. 2016 Vsetín Aktivity podporující rozvoj řeči Psotová 

25. 2. 2016 Vsetín Angličtina pro dyslektiky na 1. stupni Strbáková 

16. 3. 2016 Zlín Konference Fraus – M, ČJ Dohnalová 

5. 5. 2016 Vsetín Specifické poruchy učení Psotová 

2.6.2016 Vsetín Specifické poruchy učení v matematice Dohnalová 

 

 

 

 



 22 

PK CIZÍCH JAZYKŮ  

Soutěže:   
 

- V říjnu se 40 žáků z osmých a devátých tříd, kteří se učí němčinu, zúčastnili zábavně-poznávací soutěže Autobah-

nspiel, pořádanou Goethe-Institutem v Olomouci, na níž obsadili druhé místo  

- Školní kolo Olympiády z AJ - v prosinci se konala písemná a v lednu ústní část Olympiády z anglického jazyka, 

které se zúčastnilo cca 60 žáků v písemné části a 20 žáků v ústní části. V kategorii 6. a 7. ročníků zvítězila Monika 

Martinková ze 7.C, druhé místo obsadil Martin Gajdošík také ze 7.C a na třetím místě se umístil Viktor De Gano 

ze 6.A. Ve starší kategorii 8. a 9. ročníků první místo získal Karel Bělák z 9.B, na druhém místě skončila Bára 

Řepová z 8.B a na třetí místo dosáhla Tereza Miltová z 9.B. 

- V únoru proběhlo okresní kolo olympiády v AJ pro 8. A 9. ročníky ve Slavičíně a pro 6. a 7. ročníky ve Zlíně, kte-

rého se zúčastnili vítězové školního kola Karel Bělák z 9.B a Monika Martinková ze 7.C.  

- V březnu jsme se zúčastnili soutěže Do you know our world well?, kterou pořádá Základní škola Horní Lideč. To-

máš Procházka získal první místo. Na třetím místě se společně umístily Renata Mudráková a Anna Dorňáková. Na 

6. místě skončil Jan Švach a na 8. místě Zdeněk Ďulák. Celkem 6 žáků naší školy se umístilo v první desítce 

- Školní kolo soutěže Tvorba prezentací v anglickém jazyce proběhlo 5. května 2016. Na prvním místě se umístila 

Barbora Řepová z 8.B, na 2. místě Johana Kovaříková z 8.C a na třetím místě Martin Bureš z 8.C.  

- Dne 25.5.2016 proběhlo okrskové kolo soutěže Tvorba prezentací v anglickém jazyce na Základní škole v Bru-

mově- Bylnici. Martin Bureš z 8.C se umístil na 4. místě, Johana Kovaříková z 8.C na 5. místě a Barbora Řepová 

z 8.B na 6. místě. 

- 26. dubna proběhla na naší škole  soutěž ve spellingu pro 4. a 5. ročníky. Na 3. místě se umístil Zdeněk Vaňatka ze 

třídy 5.A, druhé místo obsadila Marie Kněžíčková ze třídy 4. B a celou soutěž vyhrála Aneta Lysáčková ze třídy 

5.A. 

- Dne 30.května proběhla na naší škole nově soutěž v recitaci ruských básní. Linda Jahodová ze 7.B získala 1. 

místo, 2. místo získala Zuzana Butorová z 8.B a Veronika Kovalčíková z 8.C obsadila 3. místo. 

 

 

Akce:  

 

- V září jsme zorganizovali hodinu angličtiny pro 6. ročníky s rodilým mluvčím z Kanady 

- Dne 27. října 2013 proběhla na škole Halloween Party, kterou připravili žáci 8.A pro žáky 3. ročníku. 

- ve dnech 22.-27.11.2015 se uskutečnil zájezd do Londýna dotovaného grantem MŠMT – projekt Výzva 56. 

- Dne 23.března 2016 se konala v KD Klobučan 2 divadelní představení Divadelního centra ze Zlína, která byla 

určena pro žáky 4.-9. ročníku.  

- Dne 20. května proběhla exkurze do Vídně, které se zúčastnili žáci ze 7., 8. a 9. ročníků, kteří se učí německy. 

- 20. června se konala soutěž v AJ pro 4. ročníky. Cílem bylo opakování anglického jazyka zábavnou formou. 

 

 

Projekty: 

 
- V říjnu se naše škola zapojila do projektu organizovaného Koordinačním centrem česko-německých výměn mládeže 

společností Tandem, v rámci něhož proběhly ve třech skupinách animace v německém jazyce. 

- V listopadu a prosinci 2015 se učitelé cizích jazyků a žáci 6.-9. ročníků zapojili do projektu Výzva 57, který zahr-

noval výuku AJ na počítačích - Blended learning  

- V rámci projektu Výzva 56 se 40 dětí z naší školy v listopadu zúčastnilo jazykově -vzdělávacího a poznávacího 

zájezdu do Londýna. 

- Letos se naše škola zapojila do E-twinningu, což je aktivita Evropské komise  zaměřená na online spolupráci mezi 

školami, vzdělávání a vzájemnou komunikaci evropských učitelů 

 

 

DVPP: 
 

datum místo zaměření účastníci 

23.10.2015 Zlín E-Twinig I Šeligová Libuše, Kovaříková Martina 

25.2.2016 Vsetín Angličtina pro dyslektiky I Strbáková Ivana,Románková Magda 

25.2.2016 Vsetín Angličtina pro dyslektiky II Františáková Jana, Šeligová Libuše 

 

 

       

        Mgr. Renata Plasgurová 



 23 

PK JAZYKA ČESKÉHO 

 

SOUTĚŽE: 
 

KRAJSKÉ SOUTĚŽE 

 

KRAJSKÁ LITERÁRNÍ SOUTĚŽ – UTÍKEJ RYCHLE, UTÍKEJ 

Miroslava Surmařová 9. B - Zvláštní ocenění 

Kateřina Fialová 9. A – Čestné uznání 

 

Diskusní fórum pořádané nadací Jana Pivečky – literární soutěž 
Kateřina Fialová 9. A - 2. místo 

 

HLEDÁNÍ - Krajská knihovna Františka Bartoše 

Pavel Macháč 9. B – 2. místo 

 

OKRESNÍ SOUTĚŽE 

Požární ochrana očima dětí (počet zúčastněných dětí 252, počet zúčastněných škol 26) 

- Kategorie 8.-9. ročníků 

Adéla Švachová 8. A 

Jindřich Olšar 8. C 

- Kategorie 6. – 7. tříd  

Tereza Charvátová 7. C 

Vítězslav Šudoma 7. C 

Monika Křenková 6. A 

 

OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA 

Školní kolo (účastnilo se 15 žáků z 9. A a 9. B) 

1. místo – Lenka Křenková 9. A 

2. místo – Kateřina Fialová 9. A 

3. místo – Karel Bělák 9. B 

Lenka Křenková a Kateřina Fialová nás reprezentovaly v OKRESNÍM KOLE v Základní škole v Brumově Bylnici, kde se 

ve velké konkurenci umístili na 14. a 17. místě. 

 

OKRSKOVÉ KOLO V RECITAČNÍ SOUTĚŽI ZŠ ŠTÍTNÁ N/VLÁŘÍ 

1. místo – Veronika Kovalčíková 8. C   

  

ŠKOLNÍ KOLO V RECITAČNÍ SOUTĚŽI 

(zúčastnilo se 41 nejlepších recitátorů jednotlivých tříd) 

Vítězové kategorie 8. a 9. tříd: 

1.      Magdalena Martinková – 9.B 

2.      Veronika Kovalčíková – 8. C 

3.      Marie Kolajová – 9. B 

Vítězové kategorie 6. a 7. tříd: 

1.      Martin Macháč – 7. A 

2.      Tereza Šenkeříková – 7. C 

3.      Monika Křenková 6. A 

Osm žáků naší školy se zúčastnilo okrskového kola recitační soutěže, kterou organizovala ZŠ Brumov.  

 

Projekty:  

Dobročinný projekt ČTENÍ POMÁHÁ . 

Žáci 2. stupně přispěli svým čtením na dobročinné účely částkou 59 950 kč. Nejaktivnějšími čtenáři jsou třída 8. C, přečetli 

celkem 253 knih, čímž vydělali 12 950 kč.  

Charity, na které mohli naši čtenáři přispívat, byly vybírány ve spolupráci s Fórem dárců, renomovanými neziskovými orga-

nizacemi a partnery. 

Almanach Jak to vidím já 

Vydali jsme sborník nejlepších a také vítězných prací z okresních i krajských literárních soutěží.  



 24 

Dne 1. 6. 2016 – proběhlo Veřejné čtení v Městské knihovně ve Valašských Kloboukách. Tištěnou verzi almanachu si 

mohli ostatní žáci zakoupit za 20 kč. 
 

Aktivity: 

Besedy v Městské knihovně ve Valašských Kloboukách pořádané pro 9. třídy (jednotlivé besedy přizpůsobené podle literár-

ního učiva daného ročníku, popř. podle výročí významného českého spisovatele). 

 

Exkurze 

Žáci 8. tříd měli v literární výchově i v dějepise na programu život a dílo Jana Ámose Komenského. Dne 26.10.2014 jsme 

navštívili Muzeum Jana Ámose Komenského v Uherském Brodě. 

 

DVPP: 
 

datum místo zaměření účastníci 

18.3.2016 Uherské Hradiště Tvořivé psaní v literární vý-

chově (Dílna psaní) 

Pavla Holubová Marcela 

Charvátová 

 
Přehled divadelních představení ve školním roce 2015/2016 

 
6. C 8. 4. 2016 Bio ráj Městské divadlo Zlín 

7. A 8. 1. 2016 Charleyova teta Městské divadlo Zlín 

 8. 4. 2016 Bio ráj Městské divadlo Zlín 

7. B 8. 1. 2016 Charleyova teta Městské divadlo Zlín 

7. C 8. 1. 2016 Charleyova teta Městské divadlo Zlín 

 8. 4. 2016 Bio ráj Městské divadlo Zlín 

8. A 8. 1. 2016 Charleyova teta Městské divadlo Zlín 

8. B 20. 11. 2015 Charleyova teta Městské divadlo Zlín 

8. C 20. 11. 2015 Charleyova teta Městské divadlo Zlín 

  8. 4. 2016  Bio ráj Městské divadlo Zlín 

9. A 26. 11. 2015 Malované na skle Městské divadlo Zlín 

9. B 26. 11. 2015 Malované na skle Městské divadlo Zlín 

 

     Mgr. Pavla Holubová 

 

 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE SPOLEČENSKÝCH VĚD 

Soutěže: 
„O Zlatý klíč k brumovskému hradu“, 4. 5. 2016, družstvo žáků 7. C, bez umístění:– Charvátová Tereza, Cahel 

Vojtěch, Šerá Nikola, Martinková Monika 

Dějepisná soutěž k 28. říjnu, 3. 11. 2015, 24 žáků 5. - 7. ročníku,  

školní kolo dějepisné olympiády, 19. 11. 2015 (17 žáků z 8. a 9. ročníků). 1. místo –Kateřina Fialová (9. A), 2. místo- 

Karel Bělák (9. B), 3. místo Jiří Sáblík (8. C) 

okresní kolo dějepisné olympiády – Zlín, 6. 1. 2016, Kateřina Fialová – 35. místo 

Akce:,  

exkurze do muzea Anthropos v Brně, 22. 10. 2015, 48 žáků (6. ročník) 

exkurze do muzea J. A. Komenského do Uherského Brodu, dne 18. 10. 2015, 48 účastníků (8. ročník) 

exkurze do koncentračního tábora v Osvětimi, 16. 6. 2015, 42 žáků (9. ročník) 

Projekty: 
Projekt „Příběhy bezpráví“, 26. 4. 2016, 48 žáků (9. A a 9. B) 

Jiří Dohnal 



 25 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE TĚLESNÉ VÝCHOVY 

 

Předmětová komise pracovala podle plánu vytvořeného v září 2015 ve složení: Petr Graclík – předseda, Jiří Dohnal, 

Petr Ročák, Dita Papežová. 

 

 

Soutěže:   
 Okrskové soutěže - Valašská sportovní liga - zhodnocení 

V letošním roce jsme se celkově umístili na 2. místě, kdy nám prvenství uteklo o pouhý 1 bod.  

Poděkování patří všem vyučujícím a žákům, kteří se podíleli na tomto pěkném výsledku. 

 

 

 

- Ostatní soutěže – školní kola 
 

- Košíková 8. – 9. roč. (Gr,Do) 

- Odbíjená 8. – 9. roč. (Pa) 

- Skok vysoký 6. – 9. roč. (Gr, Do, Ro, Pa) 

- Florbal 6. - 7. roč. (Gr) 

- Atletika 6. - 9. roč. (Gr, Do, Ro, Pa) 

- Branný den 4. - 5. roč. (Do) 

- Olympijský pětiboj 5. – 8. roč.,( Do) 

- Olympijský běh 1. – 9. roč.,( Do) 

- Olympijský víceboj (Do) 

(Účastníci Olympijského víceboje obdrželi Sportovní vysvědčení, škola obdržela sportovní pomůcky v hodnotě 

2000,- Kč) 

 

Akce: 
- LVK 

Lyžařský výcvikový kurz se v letošním roce uskutečnil  21. 2. – 26. 2. 2016 (neděle – pátek) na Soláni, ve Vel-

kých Karlovicích v Hotelu Lúka.  Zúčastnilo se 46 žáků. 

Pedagogický dozor: Petr Graclík – vedoucí kurzu, Instruktoři: Dita Svitálková, Jiří Dohnal, Pavlína Graclíková, 

dozor nad žáky Vl. Šindlerová. 

Na příští školní rok je objednána horská chata Lúka na Soláni. Termín únor 2017. 

 

 

        Mgr. Petr Graclík 

 

 



 26 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE MATEMATIKY A FYZIKY 

 

Soutěže: 

 
Matematická olympiáda  

Školní kola: 6. ročník 18 žáků, 7.ročník 12 žáků, 8.ročník 10 žáci, 9.ročník neproběhlo 

Okresní kolo: se konalo ve Zlíně 5. 4. 2016 

Výsledky 

 

6.ročník: 7. ročník: 8. ročník:  

15. Drgová Tereza 6.B 17. Švachová Marcela  7.C 16. Olšar Jindřich  8.C 

18. Horňáková Julie 6.B 17. Trčková Zuzana   7.B 16. Procházka Tomáš  8.B 

 25. Fojtíková Nikola  7.A 22. Švachová Adéla 8.A 

  22. Trchalík Miroslav 8.B 

 

Pythagoriáda,  
školní kola:  

6. ročník 24 žáků, 7.ročník 25 žáků, 8. ročník 25 žáků. 

 

okresní kolo pro náš okrsek se uskutečnilo 27. 5. 2016 na naší škole. 

Výsledky nejlepších : 

 

6.ročník: 7. ročník: 8. ročník: 

92. Bělašková Hana 6.A 6. Jurčaga Radim 7.C 2. Procházka Tomáš  8.B 

  11. Sáblík Jiří 8.C 

  21. Cahel Vít  8.A 

 

Klokan 

dne 18.3.2016 proběhla mezinárodní soutěž klokan, na celé škole se jí zúčastnilo celkem 263 žáků 2.-9. ročníku. 

 

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ V KATEGORII:  

BENJAMIN:  

1. Bařinka Petr  7.A    88 b. 

2. Jurčaga Radim 7.C  86 b.   

3. Onderková Karolína 7.A 83 b. 

 

V KATEGORII KADET: 

1.Gabriš Šimon  8.C 90 b. 

2. Fialová Kateřina   9.A 74 b. 

3. Švach Jan    8.C 71 b. 

 

Astronomická olympiáda 

 

Výsledky korespondenčního kola v rámci Zlínského kraje: 

6. – 7. ročník:       

11. Jahodová Linda 7.B     

13. Onderková Karolína 7.A     

        

8. – 9. roč.:        

2.-3.Bělák Jaroslav 8.A a Bělák Karel 9.B 

7. Sáblík Jiří   8.C 

8. Trchalík Miroslav  8.B 

11. Ďulák Zdeněk  8.A    

      

Akce: 
Exkurze:  

Dne 9. 6. se uskutečnila exkurze tříd 7.A a 7.C do Světa techniky v Ostravě. 

 



 27 

Projekty: 
a) dlouhodobé:  

Recyklohraní – celoroční sběr elektroodpadu 

    

Logik:  soutěž pro žáky 6. -7. ročníku v řešení logických úkolů zadávána v 5 kolech,  

6. roč.: účast 4 žáci, žádný řešitel nesplnil alespoň 3 kola 

7. roč.: Martinková Monika 7.C, Bolek Petr 7.A, Trčková Zuzana 7.B, Onderková Karolína 7.A 

 

Celoročně probíhala činnost Logického kroužku pod vedením p. uč. Vyoralové  

 

b) krátkodobé: 

Matematika:   

 6.C     Papírové modely těles – krychle a kvádr 

8.B, 8.C      Cena potravin a jejich šetření – finanční matematika 

 

Fyzika:   

8.A, 8.B  Tepelné spotřebiče a motory 

9.A   Spotřeba a cena energie v domácnosti 

 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

 
7.C – Adventní návštěva seniorů v Penzionu, předání přáníček a drobných dárků 

 

8.C – zahájení  projektu Nadace J. Pivečky Chceme pomáhat, bude pokračovat v příštím školním roce  

 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE PŘÍRODOPISNÝCH VĚD 

 

Soutěže:   

 
Přírodovědný klokan - kategorie KADET 8.-9.ročník, dne 14. 10. 2015, 30 účastníků 

1. místo Jiří Sáblík 8.C 

2. místo Lukáš Hořák 8.A 

3. místo Martin Bureš 8.C 

 

Zeměpisná olympiáda, školní kolo, dne 19. 1. 2016, 55 účastníků 

 

Zeměpisná olympiáda, okresní kolo Zlín, dne 16. 2. 2016 

15. místo Natálie Mudráková, kategorie A (6.ročník) 

1. místo Monika Martinková 7.C,  kategorie B (7. ročník) 

9. místo Jiří Sáblík 8.C, kategorie C (8.-9. ročník) 

10.  

Zeměpisná olympiáda, krajské kolo Uherské Hradiště dne 15. 3. 2016 

6. místo Monika Martinková 7.C,  kategorie B (7. ročník) 

 

Biologická olympiáda, školní kolo, únor  2016 – kategorie D - 25 účastníků, kategorie C - 23 účastníků 

 

Biologická olympiáda, okresní kolo Malenovice, 

dne 13. 4. 2016 – kat. C (8.-9. ročník) 

16. místo Daniel Pešout 8.B  

33. místo Pavel Macháč 9.B 

dne 21. 4 . 2016 – kat. D (6.-7. ročník) 

28. místo Viktorie Maňáková 7.A 

30. místo Natálie Mudráková 6.A 

 

Chemická olympiáda, školní kolo, únor 2016 – 12 účastníků 

Chemická olympiáda, okresní kolo Zlín, dne 4. 3. 2016  

25. místo Karolína Slaběňáková 9.A 

27. místo Gabriela Krahulíková 9.A 

 



 28 

Soutěž Poznej a chraň, Vsetín, dne 31. 3. 2016 

7. místo tým Monika Křenková 6.A, Natálie Mudráková 6.A, Viktorie Maňáková 7.A  

 

Zeměpisná soutěž Eurorébus, krajské kolo Otrokovice, dne 22. 4. 2016 

 postup: 8. B – Lukáš Fiala, Tomáš Procházka, Daniel Vítek 

 

Zeměpisná soutěž Eurorébus, celostátní kolo Praha, dne 6. 6. 2016 

53. místo 8.B v kategorii ZŠ02 – Lukáš Fiala, Tomáš Procházka, Daniel Vítek 

44. místo v soutěži škol 
 

 

Akce: 

 
- 29. 9. 2015 - 7. ročník, přírodovědná exkurze - ekologické centrum Veronica v Hostětíně, program Není jablko 

jako jablko byl zaměřen na udržitelný rozvoj v krajině, ovocnářství a výrobu moštu 

- 8. 10. 2015 - 8. ročník, přírodovědná exkurze - ZOO Lešná Zlín, komentovaná prohlídka  zástupců velkých afric-

kých savců 

- 20.10. – 7. ročník, zeměpisná diashow manželů Špillarových o východní Africe 

- 20.10. – 6. ročník, zeměpisná exkurze - Hvězdárna a planetárium Brno, program Temný vesmír 

- 20. 11. 2015 – 9. ročník, chemická exkurze - pivovar Uherský Brod a luhačovické prameny 

- 11. 12. 2015 – 7. ročník, zeměpisná beseda  s Markem Císařem o Americe 

- 21. 4. 2016 – 7. ročník, zeměpisná beseda s Markem Císařem o Asii 

- 7. - 10. 6. 2016 – 9.B, zeměpisná poznávací exkurze do Prahy  

- 16. 6. 2015 - 8.ročník, zdravotnická přednáška s Martinou Poláchovou na téma poskytnutí 1. pomoci  

 

 

Projekty: 

 
- projekt 8.C Voda pro ZŠ a MŠ Drnovce za pomoc při akci Adopce na dálku  

 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

 
- Den Země – třídní fotografie na daná témata našeho města – zpracování bioodpadu v místní kompostárně, výroba 

obalů v kartonážce výrobního družstva Dúbrava, ekologická likvidace autovraků ve firmě Koveko  

 

 

DVPP: 
 

datum místo zaměření účastníci 

13. 4. 2016 Gymnázium Lesní čtvrť 

Zlín 

Pokusy v chemii Svitálková, Vyoralová 

18. 5. 2016 on-line Nakládání s nebezpeč-

nými chemickými lát-

kami 

Svitálková, Vyoralová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

SVĚT PRÁCE 

 

DOMÁCNOST 
 

Akce: 
- I v letošním školním roce pokračovala pro děvčata 8. ročníku setkání s Bc. Blankou Ovesnou (mistrová odborného 

výcviku SOU Valašské Klobouky), která se snažila našim děvčatům přiblížit práci kuchaře v terénu (slavnostní tabule, 

rauty, oslavy, běžné stravování). Nejvíce děvčata zaujala příprava studené kuchyně určená na slavnostní raut a příprava 

nealkoholických míchaných nápojů.  

- Spolupráce s SOU Valašské Klobouky podporuje nabízené obory kuchař – číšník v našem městě. 

- V předvánočním období jsme měly změnu. Paní Jaroslava Burešová přijala moji nabídku, jestli by děvčata nenaučila 

péct „pány“. Nejdříve měly holky z kynutého těsta trochu obavy, ale nakonec jejich výtvory byly výborné a doslova je 

bylo škoda sníst.  

- Děvčata 9. ročníku se i letos zapojily do charitativní akce „Adopce na dálku“ a po úspěšném rychlokurzu háčkování se 

holky pustily do výroby pouzder na mobily, které jsme předaly p. Věře Vyoralové.   

- Do cvičné kuchyně byly v letošním školním roce zakoupeny 2 ruční elektrické mixéry, pracovní rukavice, skleněné a 

nerezové misky. 

- Žáci byli v hodinách pracovních činností zapojováni do různých aktivit – hrabání posečené trávy, odvoz trávy do kon-

tejnerů, shrabování listí, úklid kolem školy. Průběžně se opravovalo nářadí na školní pozemky. 

- V rámci pedagogické praxe student Jakub Ptáček absolvoval jak náslechy v hodinách, tak i praktickou výuku v hodi-

nách pracovních činností 6. ročníku a technických činností 8. a 9. ročníku. 

- Vyučující PČ (Jandlová, Ptáček, Kratochvíl, Graclík a Strbák) se zúčastnili školení k Výzvě 57 OP VK.  

- Školní dílny byly obohaceny o 30 sad stavebnic Merkur, sadu nářadí pro učitele a interaktivní tabuli v pracovně 36 

z Výzvy 57 MŠMT. Naším cílem je vytvořit podmínky pro kvalitnější výuku konstrukčních prací na škole.  

- V pracovně 39 byly pracovní stoly osazeny pořadníky na nářadí, každý stůl byl opatřen zámkem. Systém přidělení a 

kontroly nářadí se tímto opatřením zlepšil, nedochází ke ztrátám nářadí, žáci nemusí chodit po dílně. 

- Ze školního sportovního areálu jsme demontovali ohrazení hřiště, odstranili jsme poškozené desky, odstranil se starý 

nátěr, provedl nový nátěr a upevnily a natřely nové desky hrazení. 

- V rámci TČ 8. tříd žáci vyrobili budky pro sýkory a také netopýří budky. První sada byla pověšena ve skanzenu, další 

budky byly vyvěšeny v Remízku za odborného dohledu pana Rosůlka. 

- I letos jsme stavěli plavidlo pro Conti regatu Holešov, která úspěšně proběhla 18. 6. a my jsme byli oceněni 3. místem 

odborné poroty. 

- V areálu školy byly provedeny terénní úpravy a část žáků 9. ročníku pomáhala s osazením zatravňovací dlažby na stá-

ních pro auta. 

- Byl vybudován nový kompostér, zbytky původního kompostu se přeosívaly a použily na dosypání do skleníku a te-

rénní úpravy v okolí školy. 

- Výchovný poradce informoval žáky o přijímacích zkouškách, přihláškách na střední školu, zápisovém lístku, odvolání 

a o povinnosti prokázání se závěrečným vysvědčením na střední škole, učilišti, na které byli přijati.  

 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 
- I letos děvčata pomáhala s přípravou pohoštění při „Dnu otevřených dveří“. I tentokrát to byly jednohubky s nejrůzněj-

šími pomazánkami. Voňavou atmosféru zajistila s. Lenka Němá s děvčaty z medového kroužku, které napekly per-

níčky.  

- V předvánočním období proběhla další oblíbená akce pro naše bývalé zaměstnance, kdy byl pro ně připraven kulturní 

program, občerstvení, malá pozornost a hlavně jim byl umožněn velký prostor pro komunikaci mezi sebou.  

- Panem Miroslavem Maňasem, zakladatelem skanzenu na Trhovisku, jsme byli osloveni s prosbou o výrobu ptačí a 

netopýří budky. Materiál jsme získali zdarma od jednatele Městských lesů s.r.o. pana Rosůlka s tím, že část vyrobe-

ných budek vyvěsíme v městských lesích. Prvních pět budek jsme zavěsili sami ve skanzenu a blízkém ekoparku, dal-

ších pět pod dohledem pana Rosůlka v Remízku za školou. Zároveň nám pan Rosůlek vysvětlil důležitost lesa v našem 

ekosystému, včetně ptactva, které se určitě v našich budkách zasídlí. Pan Maňas nám sdělil, že velká část budek je 

obydlená. 

- I letos postavili žáci 9. ročníku na Holešovickou regatu nové plavidlo, tentokrát Plovárnu Rozmarné léto. Tím splnili 

podmínku další dotace (10 000Kč bude poukázaných firmou Continental Barum Otrokovice s r. o.), která se může pou-

žít na dovybavení školní dílny. Letošní model byl tak vypracovaný a doladěný do posledního detailu, že odborná po-

rota ocenila naše plavidlo 3. místem v konkurenci 21 lodí. 

 

 

 

 

         Mgr. Ingrid Olšarová 

         



 30 

DÍLNY 

 

Soutěže:   
- CONTI REGATA HOLEŠOV (soutěž netradičních plavidel) 3. místo (z 21 lodí) – Michal Šenkeřík, Daniel Hla-

vička, David Behanec, Kateřina Fialová, 9. A. 

- Žáci 9. ročníku postavili na Holešovskou regatu nové plavidlo, tentokrát Plovárnu Rozmarné léto. Tím splnili pod-

mínku další dotace (10 000Kč bude poukázaných firmou Continental Barum Otrokovice s r. o.), která se může 

použít na dovybavení školní dílny.  

 

Akce: 
- Ptačí a netopýří budky pro skanzen Trhovisko (materiál věnovaly Městské lesy s r.o. pan Rosůlek) 

- Spolupráce s SOU Valašské Klobouky podporuje nabízené obory kuchař – číšník v našem městě. 

- Pravidelná setkávání děvčat z 8. tříd s Bc. Blankou Ovesnou (mistrová odborného výcviku SOU Valašské Klo-

bouky), která se snažila našim děvčatům přiblížit práci kuchaře v terénu (slavnostní tabule, rauty, oslavy). 

- Akce před Mikulášským jarmarkem - pečení „pánů“: Paní Jaroslava Burešová učila žákyně 8. ročníku péct pány 

z kynutého těsta.  

 

Projekty: 
- Školní dílny byly obohaceny o 30 sad stavebnic Merkur, sadu nářadí pro učitele a interaktivní tabuli v pracovně 36 

z Výzvy 57 MŠMT. 

- Do cvičné kuchyně byly zakoupeny 2 ruční elektrické mixéry, pracovní rukavice, skleněné a nerezové misky. 

- V pracovně 39 byly pracovní stoly osazeny pořadníky na nářadí, každý stůl byl opatřen zámkem. 

- Byl vybudován nový kompostér. 

- Terénní úpravy: žáci 9. ročníku pomáhali s osazením zatravňovací dlažby na stáních pro auta. 

- Demontáž ohrazení hřiště, odstranění poškozené desky a starého nátěru, provedení nového nátěru desky hrazení. 

 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

- Charitativní akce „Adopce na dálku“ - děvčata 9. ročníku se po úspěšném rychlokurzu háčkování pustily do vý-

roby pouzder na mobily, které jsme předaly třídě 8. C. 
- V předvánočním období proběhla akce pro bývalé zaměstnance, kdy byl pro ně připraven kulturní program, občer-

stvení, malá pozornost. 

- Výchovný poradce informoval žáky o přijímacích zkouškách, přihláškách na střední školu, zápisovém lístku, od-

volání a o povinnosti prokázání se závěrečným vysvědčením na střední škole, učilišti, na které byli přijati.  

- Příprava pohoštění na Den otevřených dveří (žákyně 8. ročníku s paní Olšarovou – pomazánky, Medový kroužek 

pod vedením paní Němé – perníky). 

 

DVPP: 
 

datum místo zaměření účastníci 

4.11.2015 Nedašov 
Výzva 57 – Profesní roz-

voj učitelů 

Karel Ptáček  

Tomáš Kratochvíl  

Zuzana Jandlová 

Petr Strbák 

Petr Graclík 

 

 

 Mgr. Tomáš Kratochvíl 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA A HUDEBNÍ VÝCHOVA 

 

Soutěže:   
- Žáci některých tříd na 2. i 1. stupni se zúčastnili soutěže „Dům snů“, který byl vyhlášen architektonickou kance-

láří.  

- Celá škola se zapojila do výtvarné soutěže na vytvoření loga města na téma: „ Zdravé město Valašské Klobouky“ 

jejíž vítězkou se stala Linda Jahodová ze 7.B 

- Žáci školy 1. i 2. stupně se zapojili v březnu do výtvarné soutěže „ Včela medonosná“.  

- V červnu se žáci 5. A zapojili svou kresbou startovací rovinky do soutěže v rámci Olympijského dne 2016. 



 31 

Akce: 
- koncerty Filharmonie Bohuslava Martinů:  

- 20. 11. 2015 Sny a vášně romantismu – 7. ročník 

- 15. 2. 2016 Co ani liška netušila aneb Leoš Janáček vesele pro děti – 6. ročník 

- 12. 4. 2016 Protančíme svět – 9. ročník 

- 13. 5. 2016 Prague Cello Quartet – 8. ročník 

- Žáci všech tříd se zapojili do přípravy výrobků a výtvarných prací, které se následně prodávaly na dni otevřených 

dveří 12. 11. 2015 na podporu adopce na dálku, která probíhá již několik let. 

- Žáci školy 1. i 2. stupně se zapojili v březnu do výtvarné soutěže „ Včela medonosná“. 

- Dále proběhla  soutěž „ Požární ochrana očima dětí“. 

 

 

Projekty: 
- Žáci se průběžně zapojují svými výtvarnými pracemi do výzdoby školy v rámci různých projektů např. Vánoce, Zdravý 

životní styl apod. 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

 
- Žáci všech tříd se zapojili do přípravy výrobků a výtvarných prací, které se následně prodávaly na dni otevřených 

dveří 12. 11. 2015 na podporu adopce na dálku, která probíhá již několik let. 

- Nejlepší práce žáků, kteří se zapojili do soutěže „Včela medonosná“ byly prezentovány v březnu na akci Medové 

odpoledne. 

- Žáci 2. i 1.stupně se podíleli při výzdobě sálu na školní ples, který se uskutečnil 1. dubna v kulturním domě. 

- Výtvarné práce žáků 2. stupně byly prezentovány v almanachu, jehož čtení se uskutečnilo v červnu.  

- V červnu  žáci 5. ročníku přispěli svými kresbami na přípravu akce Olympijský běh 2016. Startovací rovinka, kte-

rou ztvárnili na trati se po nafocení zapojila do soutěže o nejhezčí startovací rovinku Olympijského dne. 

 

 

Mgr. Marcela Charvátová, Mgr. Ivana Strbáková 

 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

 

V rámci EVVO bylo realizováno všestranné rozvíjení klíčových kompetencí v kontextu vzájemných vztahů mezi 

člověkem a životním prostředím. V průběhu školního roku probíhala realizace výchovy, vzdělávání a osvěty v oblasti péče 

o životní prostředí v rámci osnov jednotlivých vyučovacích předmětů, uplatňování aktivit ve prospěch životního prostředí, 

prostřednictvím exkurzí, projektů a soutěží. Také díky realizaci těchto mnoha aktivit a soutěží se nám dařilo naplňovat vy-

tyčené cíle a plány. 

 

Z dlouhodobých činností jsme zrealizovali tyto akce:  

- sběr papíru a jeho odvoz 

- třídění papíru a plastu ve třídách a prostorách školy 

- sběr umělohmotných víček 

- sběr baterií a elektroodpadu - Recyklohraní 

- průběžný úklid okolí školy 

- péče o školní pozemek a skleník 

- péče o pokojové rostliny v budově školy 

- projekt- Ovoce do škol 

 

Dále byly uskutečněny tato výlety a exkurze:  

Exkurze Envi centrum Vysoké Pole 

Ekologické centrum Kosenka 

Ekologické centrum Hostětín 

ZOO Lešná 

Centrum pro rodinu Kaštánek 

 

Účastnili jsme se také následujících soutěží s přírodovědnou tématikou:  

Z lavic do přírody 

Poznej a chraň  

Biologická olympiáda 

Zeměpisná olympiáda 

Eurorebus 



 32 

 

Ve škole byly dále realizovány ve výuce tyto projekty:  

Voda a my 

Ozónová díra 

Skleníkový efekt 

 

Také proběhly během školního roku tyto dílčí aktivity:  

- beseda s Markem Císařem o Asii 

- duben 2016 – exkurze žáků po ekologických provozech v našem městě v rámci Dne Země 

- brigády 8.-9. roč. - Trhovisko-ekopark 

- konstrukce a instalace ptačích budek v areálu školy 

- vybudování nového kompostéru 

- zakoupení a umístění nových nádob na tříděný odpad v celém areálu školy 

- výtvarná soutěž- Zdravé město Valašské klobouky 

- výtvarná soutěž Včela Medonosná 

- medové odpoledne 

- Den Země 

- sběr lesních plodů pro zimní přikrmování zvěře 

- využití odpadového, tříděného materiálu v Pč, Vv, M, Jč, Prv 

- zařazování ekologických prvků v hodinách věnovaných tradicím- Vanoce, Velikonoce, Den matek (besídky, tvo-

ření rodičů s dětmi) 

- využití výuky EVVO v přírodě v blízkosti školy (ekosystém lesa, louky, pole, rybník) 

- návštěva naučných stezek a chráněných území 

- vedení dětí k šetrnosti- neplýtvat papírem, el.energií, vodou, neohazovat odpadky mimo určená místa 

- prezentace činnosti školy v oblasti EVVO na internetových stránkách školy 

 

 

Mgr. Zuzana Jandlová 



 33 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI  

Ve školním roce 2015/2016 nebyla provedena kontrola ČŠI na místě. Kontrolní činnost ČŠI v tomto 

roce probíhala distanční formou prostřednictvím onlinových  šetření na portále INSPIS. 

Další kontroly byly tak jako jiná léta prováděny státními orgány v oblasti vedení účetnictví, hygieny 

školního stravování, zpracování mezd, odvádění zdravotního a sociálního pojištění zaměstnanců školy. 

Zprávy kontrolních orgánů byly bez výhrad.  

Ze strany zřizovatele byla provedena kontrola inventarizace svěřeného majetku s výsledkem bez zá-

vad. Pravidelný vnitřní audit zřizovatele provádí paní Gita Štolfová, rovněž bez závad.  



 34 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VALAŠSKÉ KLOBOUKY  

 

 

Forma hospodaření: Příspěvková organizace 

IČO:  70873186 
Zřizovatel: Město Valašské Klobouky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  HOSPODAŘENÍ   ŠKOLY   
 

ZA  ROK  2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  ZPRÁVU PŘEDKLÁDÁ:  MGR. KAREL PTÁČEK, ŘEDITEL ZŠ 

 



 35 

Charakteristika účetní jednotky: 

 
Základní škola Valašské Klobouky byla zřízena zřizovací listinou zastupitelstva města 

Valašské Klobouky ze dne 18.9.2000 č. 18/461/2000 s účinností od 1.1.2001. Od 1.10.2009  byla tato zřizovací listina na-

hrazena novou zřizovací listinou usnesením  zastupitelstva  města Valašské Klobouky č.17/687/2009 dne 21.9.2009. 

Základní škola zabezpečuje základní vzdělávání a její činnost je vymezena zákonem 561/2004 Sb., (školský zá-

kon), ve znění pozdějších předpisů. 

Základní škola je oprávněna provozovat  doplňkovou činnost, která nesmí omezovat její činnost vzdělávací a vý-

chovnou. V rámci doplňkové činnosti může pořádat odborné kurzy a školení, pronajímat  tělocvičnu a jiné prostory v odpo-

ledních hodinách a  prodávat obědy ve školní kuchyni pro cizí strávníky.  Výnos z této doplňkové  činnosti využívá k čin-

nosti hlavní. 

                                                                                                                  

Výroční zpráva  o hospodaření školy vychází z účetní závěrky ke dni 31. prosince 2015. 

Podkladem je:  

-   Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát,  Příloha k účetní závěrce 

-   Rozbor nákladů a výnosů 

-   Inventarizace majetku 

-   Mzdové  a ostatní výkazy 

 

     Základní škola skončila s kladným hospodářským výsledkem ve výši  554 776,86  Kč.  

Zisk vznikl především na základě úspory elektrické energie a tepla, naproti tomu poplatky za vodné, stočné a především 

srážkové vody opět narostly a byly vyšší než v plánovaném  rozpočtu. 

 

 

Zhodnocení závazných ukazatelů 
Závazný ukazatel rozpočtu neinvestičních výdajů byl dodržen. 

Specifické závazné ukazatele stanovené zastupitelstvem Města Valašské Klobouky byly dodrženy. 

 

Nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku 

Škola pořizuje majetek a materiál podle potřeb jako materiálně technickou podporu výchovněvzdělávacího procesu a vy-

tváření kvalitních podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků.  Byly mimo jiné pořízeny křídlové keramické tabule do něko-

lika učeben, sedačky do nově zbudovaného školního klubu, nový záložní zdroj k serveru do informatiky, ozvučení a mi-

xážní pult do dramatického kroužku, skener diapozitivů a negativů pro digitalizaci starých výukových materiálů. 

 

Nákup drobného majetku 

Pořízení drobného majetku do 3000 Kč – pořizovány především doplňky k větším celkům jako podpora výuky. Například 

reproduktory do tříd k interakt. tabulím, hry do školní družiny, sluchátka do jazyk. pracoven, rozlišovací trička pro žáky do 

TV, kuchyňské potřeby do cvičné kuchyně, rozbočovače k VGA pro PC do tříd, regály na hry a potřeby do šk. družiny, 

plastové židle na hřiště, prodlužovací kabely do tříd a kabinetů atd.  

 

Podrobný rozbor hospodaření a čerpání dotace z rozpočtu zřizovatele  
- viz. Příloha č.1  a přiložené  excelovské tabulky s rozborem čerpání za uplynulé dva roky - Příloha č.2. 

 

Finanční prostředky ze SR  

Dotace na platy, odvody a ONIV  na rok 2015 byly vyčerpány a závazné ukazatele byly dodrženy. Z ONIV byly nakou-

peny učebnice, učební pomůcky, knihy, školní potřeby pro prvňáčky, projektory a  interaktivní tabule s výukovým softwa-

rem. 

 

Rozbor čerpání dotací -  viz  Příloha č. 3 

Školení a vzdělávání 

Pedagogičtí pracovníci se zúčastňují seminářů, kurzů a přednášek v souladu s plánem DVPP, vybíráme z nabídek DVPP 

akreditovaných MŠMT, limitujícím faktorem je i nadále vzdálenost a cena kurzů. Ostatním zaměstnancům je účast na 

vzdělávání hrazena z provozních prostředků. 

 

 

Péče o spravovaný majetek 
Organizace provádí inventuru každoročně k 31.12. v souladu se zákonem 563/91 Sb. o účetnictví, ve znění pozděj-

ších zákonů.  Na podkladě inventarizačních zápisů je organizace schopna prokázat stav majetku. 

K 31. 12. 2015  byla provedena inventarizace majetku, zásob,  pokladny a  cenin. Fyzický stav majetku souhlasí 

s účetním stavem. Hmotná odpovědnost pracovníků školy je rozdělena podle kabinetů a skladů, za které zodpovídají. 

        Jako zásoby jsou ve škole vedeny pouze potraviny, sklad čistících prostředků, režijní materiál, čipy, kancelářský papír 

a školní potřeby – inventurní stavy souhlasí s účetním stavem. Jako ceniny jsou ve škole vedeny  poštovní známky – fy-

zické a účetní stavy souhlasí. Byla provedena také dokladová inventura závazků a pohledávek – bez závad. 

 



 36 

Fond rezervní 
Fond rezervní  byl vytvořen ze zlepšeného hospodářského výsledku za 2009-2013. 

Počáteční zůstatek rezervního fondu k 1.1.2015  byl   573 259,68  Kč. 

Příjmy fondu  =  HV roku 2014, tj. 595 837,36 Kč  a finanční dary  31 270,- Kč 

Z rezervního fondu byl zřizovatelem nařízený odvod  615 970,- Kč do investičního fondu a následně  odvod do rozpočtu 

zřizovatele. 

Z rezervního fondu vyčerpáno z finančních darů celkem 48 641,20 Kč na  nářadí pro práci žáků ve školních  dílnách  a za-

placen bazén v Luhačovicích žákům školního klubu. 

Zůstatek rezervního fondu k 31.12.2015  činí   535 755,84  Kč a převádí se do následujícího roku. 

 

Fond reprodukce investičního majetku 
Počáteční zůstatek fondu  k 1.1.2015  byl  1 331 142,66  Kč. 

Fond reprodukce je tvořen z odpisů, které v roce  2015  činily    1 079 063,-  Kč. 

Z investičního  fondu  bylo  v roce 2015  se souhlasem zřizovatele vyčerpáno 752 894,- Kč  na  rekonstrukci šaten vč. no-

vých šatnových skříněk pro žáky 1. st., dokončení modernizace počítačové sítě v budově školy, instalaci kamerového sys-

tému v budovách školy, instalaci zbývajících venkovních žaluzií do učeben a demontáž dlažby a položení nové podlahy 

v respiriu školy pro žáky školního klubu. 

      Nařízený odvod investičního fondu  do rozpočtu zřizovatele činil  1 043 000,- Kč – schválený odpisový plán na r. 2015 

Zůstatek fondu reprodukce je  k  31. 12. 2015   614 311,66  Kč  a  převádí se do následujícího roku. 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb 
Při tvorbě a čerpání fondu FKSP postupujeme dle vyhlášky Ministerstva financí č.114/20002 Sb. o fondu kulturních a soci-

álních potřeb. Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen základním přídělem ve výši 1 % z ročního 

objemu nákladů zúčtovaných na platy, odměny  a náhrady platů za vykonanou práci. 

            Počáteční zůstatek fondu k 1.1.2015  byl   16 687,01  Kč. 

Zůstatek nesplacených půjček činí k  31.12.2015  celkem  119 600,- Kč. Fond přispívá  částkou  5,- Kč na  jeden oběd za 

den pro zaměstnance školy. 

Zůstatek na účtu  FKSP  je  k  31. 12. 2015   26 495,11  Kč  a převádí  se do následujícího roku. 

Rozpis čerpání fondu  - viz. Příloha č. 4 

 

Doplňková činnost 
     Zisk  z doplňkové činnosti  TV a nebytových  prostor  za rok 2015  činí   76 415,- Kč  

     Zisk  z doplňkové činnosti – cizí strávníci za rok 2015  činí   1 386,- Kč 

     Zisk z doplňkových  činností  byl použit  pro  hlavní  činnost. 

 

Projekt Kompenzační pomůcky  
 Škola byla úspěšná v grantovém projektu Zlínského kraje Kompenzační pomůcky pro žáky SPU a získala grant 

ve výši 14 700 Kč. Z tohoto grantu byl  pořízen výukový program  Brepta a zakoupeny Orfeovy hudební nástroje Rohema 

Rhym. Pomůcky přispějí k rozvoji rytmických dovedností, motoriky, smyslového vnímání, paměti 

a rozvoji komunikativních dovedností žáků. 

 

Projekt  "Výzva 56"  

Čteme a cestujeme v moderní Evropě, na který jsme získali celkem  907 218,- Kč  byl zaplacen týdenní jazykový 

kurz pro 40 žáků ZŠ a 4 pedag. pracovníky  v měsíci  listopadu do Londýna, dále se 2 pedagogické pracovnice zúčastnily  

týdenní zahraniční praxe na ZŠ v Bratislavě a  ŘŠ se zúčastnil  týdenní zahraniční praxe v ZŠ ve městě Kuopio ve Finsku. 

Z tohoto projektu bylo dále zakoupeno celkem 603 knih - 72 různých titulů za 103 239,- Kč pro "čtenářské dílny" do žá-

kovské knihovny. Projekt  byl vyčerpán a ukončen. 

 

Projekt  "Výzva 57"  

Dílny 3. tisíciletí  jsme získali  celkem 853 313,- Kč.  Z projektu  bylo zakoupeno  28 ks stavebnic MERKUR, 8 ks 

elektrotechnických stavebnic MERKUR ,5 ks MERKUR - Robotický slídil Alfa s mikroprocesorem a velká sada nářadí.  

Stavebnice mají podpořit rozvoj technických dovedností žáků.  

Z projektu dále bylo pořízeno 12 ks PC  s monitorem  LCD 22" a 2 ks interaktivních tabulí  a zaplacen interaktivní  výu-

kový systém  pro rozvoj individuálních dovedností žáků  AJ - "Blended learning online".  Projekt byl  vyčerpán  a ukončen. 

 

 

Z projektu  ERASMUS+ , ze kterého jsme obdrželi  226 841,06 Kč, byl pořízen  pro 2 pedagogické  pracovnice 

vyučující cizí jazyky  - 14-ti denní  jazykový kurz do Anglie-Lemingtonu, dále pro 2  pedagog. pracovníky  14-ti denní ja-

zykový kurz v městě St Paul's Bay na Maltě. V  měsíci říjnu se zúčastnila  1 pedagog. pracovnice týdenního jazykového 

kurzu v Rize v Lotyšsku.  Projekt bude ukončen v roce 2016. 

 

 

 



 37 

Na období roku  2016 plánujeme následující akce: 

 

- revize dle plánu (elektro, hasící přístroje, hydranty, tělocvična, venkovní hřiště)  

- oprava vnitřního oplocení školního hřiště (nové fošny a nátěry) 

- oprava povrchů venkovního hřiště – vydrolený a sedřený povrch, potřeba nového nástřiku 

- malování učeben – každý rok některou část školy, v souladu s vyhláškou 410/2005 Sb.  

- výměna podlahových krytin na některých schodištích a ve družině 

- běžnou údržbu budov a zařízení 

- pořizování žákovského nábytku především na prvním stupni pro ukládání žákovského portfolia 

a do školní družiny pro ukládání žákovských prací, pomůcek, materiálu a příprav 

-    výměnu sportovního cvičebního nářadí v tělocvičnách 

-    obnovu vysloužilého majetku a zařízení 

 

Tyto akce jsou vázány na dostatek financí, v závislosti na vývoji rozpočtu města. 

 

Valašské Klobouky  31. 1.  2016 

Zprávu  vyhotovila:  Marie Trchalíková 

 

 

Mgr. Karel  Ptáček 

ředitel školy 



 38 

Příloha č.1 

                             ČERPÁNÍ  DOTACE   OD  ZŘIZOVATELE     k   31.12.2015 

  položky  ROZPOČET   Čerp.-náklady 

5131 Potraviny /vč.cizích strávníků/ 1 500 000,00   1 677 893,42 

5137 DDHM 3000-40000 Kč 120 000,00   119 721,00 

  DM od 100-3000 Kč.-oper.evid. 70 000,00   63 023,20 

  Drobný krátkodob.maj. do 100 Kč 20 000,00   18 486,00 

  Nákup mater.-čistící prostř. 95 000,00   126 702,42 

5139 Nákup mater.-kancel.potř. 65 000,00   66 241,90 

  Všeob.mat.+NDna opr.,kroužky,čipy,pitný rež. 85 000,00   110 882,60 

  Časopisy k výuce 11 000,00   5 640,00 

  Tiskopisy-třdní dokumenty 14 000,00   12 793,50 

  Tiskoviny 2 000,00   1 550,00 

5151 Voda 250 000,00   256 426,00 

5153 teplo 1 590 000,00   1 198 703,08 

5154 EE 780 000,00   616 956,00 

5156 Pohonné hmoty 5 000,00   6 938,00 

5161 Poštovné 6 000,00   8 850,00 

5162 Služby telekomunikací 25 000,00   20 604,00 

5163 Služby peněžních ústavů 19 000,00   24 943,17 

5166 Odb.posudky, revize 30 000,00   42 732,00 

5167 Školení a vzdělávání 25 000,00   20 462,00 

5169 Služby-likv.odpadů,praní prádla,deratiz.,aj.sl. 75 000,00   108 207,35 

  Šk.hřiště-správce,opravy,revize,opr.sítí 270 000,00   239 526,00 

5169 Služby-internet 54 000,00   54 000,00 

  Nájemné-technoplyn 5 000,00   2 662,00 

516 Pojištění žáků, pov.ruč.,ost.pojišť. 65 000,00   49 806,00 

5171 Opravy budov vč. malíř.prací 195 000,00   192 214,00 

  Opravy a údržba zařízení 78 000,00   109 612,00 

5172 Prog..vyb.-softw.sl.,akt.progr.-PERM,FIS 3000 45 000,00   22 480,00 

5011 Správní zam.+odvody + dopl.zdrav.poj.,FKSP 50 000,00   49 653,00 

5173 Cestovné 30 000,00   16 726,00 

5169 Výuka plavání - bazén, LVK 125 000,00   125 478,00 

  Prevent.prohlídky 7 000,00   6 350,00 

  Občerstvení 20 000,00   10 066,00 

  Mzdy+odvody /cizí strávníci/- dopl.činnost 0,00   4 995,00 

  nájem sálu-taneční, šk.besídka, šk.ples 35 000,00   31 184,00 

  Prac.oděvyy - VPP     3 046,00 

  Kurzové ztráty-ERASMUS,Výzva 56     3 444,74 

  Učebn,UP,progr.vyb.-z pošk.učebnic-žáci     7 842,00 

  Odpisy 1 043 000,00   1 079 063,00 

  Celkem nákl. na provoz + inv.fond 6 809 000,00  6 515 903,38 

    Ostatní příjmy  Dotace od zřizov.+ příjmy 

  Dotace - zřizovatel     5 163 000,00 

  Příjem- šk. jídelna ZŠ /na potraviny/ 1 500 000,00   1 672 926,00 

  Příjem- cizí strávníci 6 000,00   12 672,00 

  Příjem-prodané čipy     3 420,00 

  Příjem - nájemné tělocvična  140 000,00   167 190,00 

  Příjem-hřiště u ZŠ     43 565,00 

  Příjem--ostatní     50,00 

  Příjem-za poškoz.učebnice-výběr od žáků     7 857,24 

  Příjmy  celkem 1 646 000,00   7 070 680,24 

  Rozpočet snížený o příjmy  5 163 000,00     
Valašské Klobouky  20.1.2016 

Zpracovala: Marie Trchalíková     HV =  554 776,86 Kč 
                 Mgr. Karel Ptáček,ředitel školy 



Příloha č. 2 

Základní škola Valašské Klobouky -   čerpání rozpočtu  rok  2014  a rok  2015    List č. 1 

NÁKLADY   NÁKLADY     

    SR 2014 ČR 2014    SR 2015 ČR 2015    

Položka  název účtu  

schválený 
rozpočet 
2014 

čerpání  roz-
počtu 2014 % 

SR 2014-ČR 
2014 

schválený 
rozpočet 
2015 

čerpání roz-
počtu 2015 % 

SR 2015-ČR 
2015 

5131 Potraviny 1 450 000,00 1 588 417,00 110 -138 417 1 500 000,00 1 677 893,42 112 -177 893 

5137 DDHM 3000-40000 Kč 110 000,00 104 994,30 95 5 006 120 000,00 119 721,00 100 279 

  Krátkodob.maj.-oper.evidence 50 000,00 164 942,53 330 -114 943 70 000,00 63 023,20 90 6 977 

  Drobný krátkodob.maj. do 100 Kč 20 000,00 26 191,00 131 -6 191 20 000,00 18 486,00 92 1 514 

  Nákup mater.-čistící prostř. 91 000,00 124 594,25 137 -33 594 95 000,00 126 702,42 133 -31 702 

5139 Nákup mater.-kancel.potř. 55 000,00 72 033,40 131 -17 033 65 000,00 66 241,90 102 -1 242 

  Všeob.mat.+NDna opr.,kroužky,čipy,pitný rež. 75 000,00 128 526,91 171 -53 527 85 000,00 110 882,60 130 -25 883 

  Časopisy k výuce 11 000,00 11 362,65 103 -363 11 000,00 5 640,00 51 5 360 

  Tiskopisy-třdní dokumenty 13 000,00 13 801,00 106 -801 14 000,00 12 793,50 91 1 207 

  Tiskoviny 4 000,00 3 849,00 96 151 2 000,00 1 550,00 78 450 

5151 Voda 245 000,00 228 699,00 93 16 301 250 000,00 256 426,00 103 -6 426 

5153 teplo 1 895 000,00 1 279 030,08 67 615 970 1 590 000,00 1 198 703,08 75 391 297 

5154 EE 698 000,00 648 652,00 93 49 348 780 000,00 616 956,00 79 163 044 

5156 Pohonné hmoty 7 000,00 4 424,00 63 2 576 5 000,00 6 938,00 139 -1 938 

5161 Poštovné 5 000,00 6 828,00 137 -1 828 6 000,00 8 850,00 148 -2 850 

5162 Služby telekomunikací 60 000,00 22 480,52 37 37 519 25 000,00 20 604,00 82 4 396 

5163 Služby peněžních ústavů 17 000,00 21 810,00 128 -4 810 19 000,00 24 943,17 131 -5 943 

5166 Odb.posudky, revize 30 000,00 18 802,50 63 11 198 30 000,00 42 732,00 142 -12 732 

5167 Školení a vzdělávání 25 000,00 14 752,00 59 10 248 25 000,00 20 462,00 82 4 538 

5169 Služby-likv.odpadů,praní prádla,deratiz.,aj.sl. 65 000,00 130 918,50 201 -65 919 75 000,00 108 207,35 144 -33 207 

  Šk.hřiště-správce 112 000,00 70 000,00 63 42 000 270 000,00 239 526,00 89 30 474 

5169 Služby-internet 54 000,00 54 000,00 100 0 54 000,00 54 000,00 100 0 

  Nájemné-technoplyn 5 000,00 9 986,39 200 -4 986 5 000,00 2 662,00 53 2 338 

  Pojištění žáků, pov.ruč.,ost.pojišť. 65 000,00 51 899,00 80 13 101 65 000,00 49 806,00 77 15 194 

5171 Opravy budov vč. malíř.prací 180 000,00 175 578,00 98 4 422 195 000,00 192 214,00 99 2 786 

  Opravy a údržba zařízení 65 000,00 100 007,00 154 -35 007 78 000,00 109 612,00 141 -31 612 

5172 Program vybavení 36 000,00 33 254,00 92 2 746 45 000,00 22 480,00 50 22 520 

  Správní zaměstnanci + dopl.zdrav.poj. 50 000,00 49 822,00 100 178 50 000,00 49 653,00 99 347 

5173 Cestovné 30 000,00 25 390,00 85 4 610 30 000,00 16 726,00 56 13 274 

5169 Výuka plavání - bazén, LVK 105 000,00 68 240,00 65 36 760 125 000,00 125 478,00 100 -478 

  Prevent.prohlídky 2 000,00 6 750,00 338 -4 750 7 000,00 6 350,00 91 650 

  Občerstvení 11 000,00 10 958,00 100 42 20 000,00 10 066,00 50 9 934 

                                                                     Mezisoučet 5 641 000,00 5 270 993,03 93 370 007 5 731 000,00 5 386 328,64 94 344 671 

 

 

 

 



 40 

 

NÁKLADY   NÁKLADY   List č. 2 

   SR 2014 ČR 2014   SR 2015 ČR 2015    

Položka  název účtu  

schválený 
rozpočet 
2014 

čerpání  roz-
počtu 2014 % 

SR 2014-ČR 
2014 

schválený 
rozpočet 
2015 

čerpání roz-
počtu 2015 % 

SR 2015-ČR 
2015 

                                    Mezisoučet  -převod 5 641 000,00 5 270 993,00 93 370 007 5 731 000,00 5 386 328,64 94 344 671 

  Mzdy+odvody,dopl.poj.-dopl.činnost 0,00 5 940,00 100 -5 940 0,00 4 995,00 100 -4 995 

  nájem sálu-taneční, šk.besídka, šk.ples 35 000,00 34 945,00 100 55 35 000,00 31 184,00 89 3 816 

  Prac.oděvy -VPP 0,00 0,00 0 0 0,00 3 046,00 100 -3 046 

  Kurzové ztráty-Výzva 56 0,00 0,00 0 0 0,00 3 444,74 100 -3 445 

  Učebn,UP,progr.vyb.-z pošk.učebnic-žáci 0,00 9 809,00 100 -9 809 0,00 7 842,00 100 -7 842 

  Odpisy 1 043 000,00 1 042 212,00 100 788 1 043 000,00 1 079 063,00 103 -36 063 

  Celkem náklady na provoz 6 719 000,00 6 363 899,00 95 355 101 6 809 000,00 6 515 903,38 96 293 097 

 

 
Dotace + příjmy 

  
 
                 

   SP 2014 RP 2014    SP 2015 RP 2015    

Položka název účtu  
schválené 
přijmy 2014 

reálné přijmy 
2014 

% SP 2014 - 
RP 2014 

schválené 
přijmy 2015 

reálné přijmy 
2015 

% SP 2015 - 
RP 2015 

  Dotace - zřizovatel 5 124 000,00 5 124 000,00 100 0 5 163 000,00 5 163 000,00 100 0 

  Příjem- šk. jídelna ZŠ /na potraviny/ 1 450 000,00 1 587 597,00 109 137 597 1 500 000,00 1 672 926,00 112 172 926 

  Příjem- cizí strávníci 5 000,00 12 608,00 252 7 608 6 000,00 12 672,00 211 6 672 

  Příjem-prodané čipy   2 610,00 100 2 610   3 420,00 100 3 420 

  Příjem - nájemné  140 000,00 183 035,00 131 43 035 140 000,00 167 190,00 119 27 190 

  Příjem-ostatní    50,00 100 50   50,00 100 50 

  Příjem-hřiště u ZŠ   40 025,00 100 40 025   43 565,00 100 43 565 

  Úroky - účet   2,25 100 2     0 0 

  
Příjem-za poškoz.učebnice-výběr od 
žáků   9 809,14 100 

9 809 
  7 857,24 100 

7 857 

  Dotace  +  příjmy celkem 6 719 000,00 6 959 736,39 104 240 736 6 809 000,00 7 070 680,24 104 261 680 

    HV   =  výnosy - náklady   HV rok 2014        =   595 837   HV rok 2015          =  554 777 

 

 

 Valašské Klobouky  31.1.2016 

        

       
 

Mgr. Karel Ptáček 

       ředitel školy 



Příloha č. 3 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VALAŠSKÉ KLOBOUKY, ŠKOLNÍ 856, 766 01 VALAŠSKÉ KLOBOUKY 

 

Rozbor čerpání dotací 
 

Dotace – Krajský úřad Zlínského kraje, 

odbor školství, mládeže a sportu 
 

za rok  2015 
 

 

DOTACE – STÁTNÍ  ROZPOČET ROZPOČET ČERPÁNÍ 

 

 mzdové prostředky 

 OPPP 

 odvody 

 FKSP 

 ONIV 
 

 

15 725 916,00 Kč 

103 500,00 Kč 

5  346 788,00 Kč 

157 513,00 Kč 

765 276,00 Kč 

 

 

15 725 916,00 Kč 

103 500,00 Kč 

5 346 788,00 Kč 

157 513,00 Kč 

765 276,00 Kč 

 

CELKEM 22 098 993,00 Kč 22 098 993,00 Kč 

                                                                                       

   

ONIV - z toho: 

 

 učebnice 

 učební pomůcky, knihy,aj. 

 Učební pomůcky do 40 tis. Kč 

 Výukové programy 

 školní potřeby pro 1. tř. 

 ochranné pomůcky 

 cestovné – školení pedagog.pracovníků 

 cest.ost.-exkurze,divadla,lyž.výcv. 

 DVPP – semináře 

 zák. pojištění Kooperativa 

 nákl.na plavání 2.a3.tříd   

 ost.soc.nákl.-doč.prac.neschopnost  

 UP pro žáky s poruch. učení-UZ 33025                                                           

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

99 198,00   Kč 

54 882,00  Kč 

244 769,90  Kč 

          66 270,10  Kč 

14 328,00  Kč 

25 407,00  Kč 

15 086,00  Kč 

22 664,00  Kč   

40 913,00  Kč 

66 032,00  Kč 

75 613,00  Kč 

25 413,00  Kč 

14 700,00  Kč 

 

CELKEM  765 276,00 Kč 

 

Valašské  Klobouky, 31.1.2016   

                                

Zpracovala: Marie Trchalíková      

                           

 

Mgr. Karel Ptáček 

ředitel školy 



 42 

Příloha č. 4 

 

               Výkaz o rozpočtu a čerpání  FKSP za rok 2015 
                            v  souladu s vyhláškou MF č. 114/2002 Sb., o FKSP 

    

Zdroje   rozpočet v Kč skutečnost v Kč 

Stav fondu k 1.1.2015   16 600,00 16 687,01 

§ 2 - Základní  příděl 1 % MP   148 000,00 161 344,00 

Ost. příjmy - splátky půjček od zaměst.   86 000,00 102 000,00 

Jiné příjmy   0,00 0,00 

Součet   250 600,00 280 031,01 

 

Čerpání   rozpočet v Kč skutečnost Kč 

§ 4 - Vitamín.přípr.pro zaměst.    45 000,00 46 500,00 

§ 6 - Poskytnuté bezúročné půjčky   50 000,00 40 000,00 

§ 7 - Příspěvek na stravování   43 000,00 44 435,00 

§ 8 - Rekreace zaměstnanců   60 000,00 54 998,90 

        Zájezd zaměstnanců     35 536,00 

§ 9 - Kulturní akce   10 000,00 16 660,00 

         Sportovní a tělových.akce, sport   20 000,00 5 975,00 

         Beseda s bývalými zaměst.   3 600,00 2 931,00 

§ 14 -Věcné dary       

         - při životním výročí 50 let    6 000,00 2 500,00 

         - při odchodu do důchodu     4 000,00 

Jiné výdaje        

Součet   237 600,00 253 535,90 

Stav fondu k 31.12.2015     26 495,11 

    

Valašské Klobouky, dne    21. 1. 2016    
Zpracovala:  Marie Trchalíková 
 
    

    

                           Mgr. Karel Ptáček 

                               ředitel školy 



 43 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ. 

DOTAČNÍ PROGRAMY EVROPSKÉ KOMISE 

Vyhledáváme prostřednictvím nástroje E-twinning – elektronické vyhledávání a spolupráce partner-

ských škol. Plánujeme do zapojení do přeshraniční spolupráce s partnerskými školami zřizovatel – Ka-

ysersberg a Zelov z výzev Erasmus+ mobilita pedagogů a žáků. V letošním roce jsme realizovali v pro-

jektu Erasmus+, programy KA1 – zvyšování kvalifikace pedagogů a KA2 – mobilita pedagogů a žáků 

jazykové kurzy v zahraničí. 

Projekt v programu akce KA2 mobilita v součinnosti s dalšími deseti evropskými školami jsme při-

pravovali několik měsíců, bohužel tři dny před termínem podání žádosti hlavní partner odřekl spolupráci 

a možnosti podat a realizovat projekt tak byl zmařen. Další drobné projekty a granty jsou popsány v díl-

čích zprávách předsedů PK a MS. 

 

DALŠÍ DOTAČNÍ PROGRAMY 

V letošní školním roce jsme podali žádosti o podporu těchto projektů:  

V programu OP VVV zjednodušené žádosti tzv. Šablony 2016 jsme podali žádost na podporu školního 

asistenta, DVPP zaměřené na inkluzi a jazykové vzdělávání, podporu logických kroužků a doučování 

žáků ohrožených školním neúspěchem.  Celková hodnota grantu je 1 408 000 Kč, bude trvat 24 měsíců 

– od 1.9.2016 do 31. 8. 2018. 

- Projekt vyhlášený MŠMT výzvami číslo 56 a 57. Oba projekty byly přijaty, podpořeny celkovou 

částkou cca 1 750 000 Kč, spoluúčast školy a zřizovatele není. Projekty byly realizovány v prvním 

pololetí školního roku 2015/2016. Byly zaměřeny na: 

o Čtenářské dílny na celé škole s nákupem knih do knihovny v hodnotě cca 120 000 Kč 

o Mobilita žáků s jazykovým kurzem v zahraničí 

o Stínování pedagogů na zahraničních školách (job shadowing) 

o Podpora technického vzdělávání a obnova vybavení školních dílen 

o Odborné kurzy pro učitele technických a přírodovědných předmětů 

- Rozvojový program MŠMT Podpora vybavování škol kompenzačními pomůckami pro žáky se 

zdravotním postižením, nákup kompenzačních pomůcek ve výši 14 700 Kč, především tzv. Orfeovy 

nástroje pro hudební výchovu. 



 44 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOT-

NÍHO UČENÍ 

Vzdělávání zaměstnanců se řídí plánem školy o DVPP. Škola využívá především nabídek NIDV Zlín, 

Alcedo Vsetín a dalších vzdělávacích středisek v blízkém okolí. Viz část o DVPP.  

V tomto roce byla pokračuje spolupráce s firmou TopMedia v oblasti školení pedagogických pracov-

níků v práci s interaktivní tabulí. Pokračujeme v budování interaktivních učeben a v zavádění nových 

technologií a forem výuky.  

Zlepšilo se financování tzv. ONIV, proto jsme mohli zlepšit a rozšířit DVPP. Stále však část pro-

středků hradí zřizovatel, chybí stabilní koncepce DVPP a systém financování ze strany MŠMT. 



 45 

ÚDAJE O PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Škola se snaží o co největší čerpání financí mimo rozpočet zřizovatele a státní financování především 

formou žádostí o dotace, realizací grantových dotačních programů a podobně.  Financování z jiných 

zdrojů popsáno v předchozí kapitole „Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů“, 

včetně čerpaných částek a spoluúčasti školy a ve zpráve o hospodaření školy. 



 46 

SPOLUPRÁCE S ODBORY, ORGANIZACEMI ZŘIZOVATELE A DALŠÍMI 

PARTNERY. 

Provoz a fungování základní školy není možný bez provázanosti a vzájemné spolupráce s ostatními 

subjekty ve městě Valašské Klobouky. Každoročně spolupracujeme především se zřizovatelem školy – 

Městem Valašské Klobouky, dále jsou to další organizace zřizované Městem, jako Kulturní a vzdělávací 

středisko Klobučan, Technické služby, VPC, Městská policie, Výroba tepla s.r.o, městská knihovna a 

muzeum a také Valašskokloboucká poliklinika.  

Další akce uskutečňujeme ve spolupráci se složkami Policie ČR, oddílu Hasičského záchranného 

sboru a Cizineckou policií. Významnými partnery jsou zájmové a sportovní organizace, jako Dům dětí 

a mládeže Valašské Klobouky, Ekologické středisko Kosenka, Envicentrum Vysoké Pole, TJ Spartak, 

Sokol, Orel a složky TJ.  

Významná je spolupráce školy se Sdružením rodičů při ZŠ Valašské Klobouky. Daří se zapojovat čím 

dál víc rodičů do aktivit ve škole, jako jsou projektové dny, exkurze atd. Nejvýznamnější akcí je školní 

Rodičovský ples, z jehož výtěžku jsou podporovány žákovské aktivity (ocenění žáků, zabezpečení exkurzí, 

soutěží apod.) 

Spolupracujeme také s místními podnikatelskými subjekty, kteří školu podporují formou sponzorských 

darů nebo pořádáním akcí a exkurzí. Nejsilnějšími partnery jsou firmy Grossbeckert, FARE a Barum 

Continental Otrokovice, ale finančně podporuje školu také velká skupina drobnějších podnikatelů.  

Výčet akcí pořádaných ve spolupráci a za podpory těchto subjektů je vyjmenován v závěrečných zprá-

vách jednotlivých předsedů PK a MS. 

 

 

 

Valašské Klobouky,  20. 8. 2016  

 

 

Mgr. Karel Ptáček,  

    ředitel školy 


